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Narodowy Dzień  
Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gdynia odda 
hołd bohaterom antykomunistycznego 
podziemia. 

1 marca o godz. 9:00 przy Kwaterze Pamięci na 
Cmentarzu Marynarki Wojennej odbędzie się 
uroczysty apel z udziałem asysty wojskowej 
Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej.
O godz. 10:30 uroczystości przeniosą się przed 
Pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego, przy 
zbiegu ulic Świętojańskiej i Pułaskiego.

W programie przewidziano ceremonię złożenia 
kwiatów oraz okolicznościowe przemówienia, 
upamiętniające bohaterów podziemia niepod-
ległościowego, którzy po zakończeniu II wojny 
światowej kontynuowali walkę o suwerenność 
Polski.

Rozlicz swój PIT w Gdyni i weź udział w miejskiej loterii
Mieszkasz i pracujesz w Gdyni? To tutaj powinieneś rozliczyć swój podatek dochodowy. Dzięki temu wspierasz rozwój miasta, a przy 
okazji możesz wygrać atrakcyjne nagrody. 3 marca rozpocznie się loteria miejska.

Każdy z nas ma realny wpływ na rozwój miasta. Wystarczy rozliczyć podatek dochodowy w Gdyni. Część środków z PIT trafia bezpośrednio do budżetu 
samorządu i jest przeznaczana na inwestycje, które poprawiają jakość życia mieszkańców – od infrastruktury drogowej, przez edukację i kulturę, po 
tereny rekreacyjne.
Osoby, które rozliczą podatek dochodowy za 2025 rok w Gdyni, mogą dodatkowo wziąć udział w loterii z atrakcyjnymi nagrodami. To prosta decyzja, 
która przynosi korzyści zarówno podatnikom, jak i całej lokalnej społeczności. 3 marca ruszą zgłoszenia do loterii miejskiej na stronie pitwgdyni.pl. Na 
dwie osoby, do których uśmiechnie się szczęście, czekają samochody Mazda 2 Hybrid, ale zyskają wszyscy, bo wpływy z podatków pozwalają zmieniać 
miasto na lepsze.
Miejsce zameldowania nie ma znaczenia przy składaniu deklaracji podatkowej. Jeśli mieszkasz w Gdyni, tu pracujesz i koncentruje się Twoje życie 
codzienne, to właśnie gdyński urząd skarbowy jest właściwy do rozliczenia Twojego PITu. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym, deklarację składa 
się w urzędzie skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania w dniu składania zeznania. Ostateczny czas na rozliczenie PIT-u dotyczącego dochodów 
za rok 2024 upłynie 30 kwietnia tego roku.

Rozliczając PIT w Gdyni, inwestujesz w miasto, w którym żyjesz. To prosty gest, który ma realne znaczenie.

Przebudowa Estakady Kwiatkowskiego: jest porozumienie z GDDKiA

Miasto Gdynia i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisały porozumienie 
w sprawie przygotowania przebudowy Estakady Kwiatkowskiego.

19 lutego w Urzędzie Miasta Gdyni zawarto porozumienie określające szczegółowe zasa-
dy współpracy pomiędzy miastem a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad przy 
przygotowaniu przebudowy Estakady Kwiatkowskiego. Dokument precyzuje podział za-
dań, odpowiedzialność obu stron oraz sposób finansowania prac przygotowawczych. Zgod-
nie z ustaleniami, miasto przygotuje kompleksową dokumentację projektową o wartości  
23 mln zł brutto. Obejmie ona projekt budowlany i wykonawczy, kosztorysy, materiały prze-
targowe, a także uzyskanie wszystkich wymaganych decyzji administracyjnych – w tym decyzji 
środowiskowej i zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Samorząd będzie również 
sprawował nadzór autorski nad projektem i pełnił rolę inwestora na etapie przygotowawczym. 
Dokumentacja ma przede wszystkim zakładać zwiększenie nośności estakady i dostosowanie jej do 
prognozowanego natężenia ruchu, generowanego głównie przez port i jego zaplecze logistyczne.
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad będzie pełnić funkcję doradczo-konsultacyjną. 
Instytucja zapewni wsparcie eksperckie, w tym opiniowanie dokumentacji, nadzór nad przyjętymi 
standardami technicznymi oraz kontrolę zgodności inwestycji z planowaną budową Drogi Czerwonej.
Przetarg na wybór wykonawcy dokumentacji ma zostać ogłoszony na przełomie kwietnia i maja. 
Gotowy komplet dokumentów ma być przygotowany do końca 2027 roku. Kolejnym etapem będzie 
ogłoszenie przetargu na wykonanie robót budowlanych.
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Kilkanaście milionów złotych dofinansowania dla Obwodnicy Witomina

Ministerstwo Infrastruktury poinformowało o zatwierdzeniu listy zadań objętych dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg edycja 2026. Gdyńską inwestycją, która otrzyma z niego dofinansowanie, będzie Obwodnica Witomina. Zadanie zostanie wsparte 
kwotą ponad 18 milionów złotych.

Koszt rozpoczętych w lutym 2025 roku prac wynosi ponad 78 milionów złotych. Docelowo trasa odciąży Witomino z ruchu tranzytowego, skróci czas 
przejazdu w kierunku centrum miasta, zmniejszy korki oraz poprawi bezpieczeństwo. 
Obwodnica Witomina będzie miała po dwa pasy ruchu w każdą stronę, przy czym jeden pas w każdym kierunku przeznaczony zostanie na buspas. Wzdłuż 
trasy zaprojektowano ciąg pieszo-rowerowy. Zakres obejmuje również budowę obiektów inżynierskich: wiaduktu drogowego, przejść dla zwierząt, 
kładek technologicznych oraz przepustów, a także systemu odwodnienia powierzchniowego, kanalizacji deszczowej oraz kanału technologicznego. Trasa 
zostanie wyposażona w nowoczesny system zarządzania ruchem TRISTAR, sygnalizację świetlną, oświetlenie drogowe oraz urządzenia bezpieczeństwa 
ruchu (bariery ochronne, balustrady, oznakowanie pionowe i poziome). Zadanie obejmuje także przebudowę ul. Chwarznieńskiej na odcinku włączenia 
do Obwodnicy Witomina wraz ze skrzyżowaniem oraz przebudowę ul. Kieleckiej na odcinku włączenia do Obwodnicy Witomina wraz ze skrzyżowaniem.

Koszty związane z budową ciągu pieszo-rowerowego oraz buspasów zostały ujęte w zakresie rzeczowym projektu pn. „Infrastruktura zrównoważonej 
mobilności miejskiej w Gdyni”, dofinansowanym ze środków Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. To nie pierwsze 
rządowe dofinansowanie, które otrzymała Gdynia na budowę Obwodnicy Witomina. W lipcu 2025 roku do miasta trafiło 8 milionów złotych ze środków 
rezerwy subwencji ogólnej. Łączna kwota dofinansowania to 18 417 993 zł. 

Czym jest Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg?
Podstawowym celem wsparcia inwestycji samorządowych z RFRD jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej 
sieci drogowej oraz zmniejszenie skali wykluczenia komunikacyjnego.

Trwa nabór do Gdyńskiej Rady Kobiet

Dobiega końca pierwsza kadencja Gdyńskiej Rady Kobiet. Już teraz 
mieszkanki naszego miasta, które chcą działać społecznie i współtworzyć 
rekomendacje dla prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek, mogą wziąć udział 
w naborze do Gdyńskiej Rady Kobiet drugiej kadencji. Zgłoszenia trwają  
do 8 marca.

Pierwsza kadencja Gdyńskiej Rady Kobiet dobiega końca. Dlatego też rozpoczyna 
się nabór do kolejnej kadencji. Mile widziane są zgłoszenia osób w każdym wie-
ku – niezależnie od wykształcenia czy narodowości. Różnorodność doświadczeń 
i perspektyw pozwala lepiej dostrzegać problemy oraz wyzwania, z którymi mierzą 
się różne grupy społeczne.

Jak się zgłosić?
Aby wziąć udział w naborze, należy do 8 marca wypełnić formularz zgłoszeniowy:
•  online – na stronie gdynia.pl,
•  osobiście – w Miejscu Otwartym, ul. Starowiejska 25 (wejście od ulicy Mściwoja). 
Godziny otwarcia: poniedziałek w godz. 12:00-18:00, wtorek w godz. 12:00-
16:00, środa w godz. 12:00-18:00, czwartek w godz. 12:00-16:00, piątek w godz. 
12:00-18:00, sobota w godz. 10:00 - 14:00.
O ostatecznym składzie nowego organu doradczo-konsultacyjnego zadecydują oceny 
zanonimizowanych zgłoszeń.

O Gdyńskiej Radzie Kobiet
Gdyńska Rada Kobiet została powołana 6 marca 2025 roku jako organ doradczy 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek. W skład rady wchodzą osoby reprezentujące 
różne środowiska. Spotkania Gdyńskiej Rady Kobiet są otwarte – każdy, kto chce się 
zaangażować, może wziąć w nich udział.
Regulamin Gdyńskiej Rady Kobiet dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej.

O historii, wolności i spełnianiu 
marzeń – wystawa „Gdynia x 10”  
w Senacie RP

Gdynia została wyróżniona i upamiętniona w Senacie 
RP. Z okazji jubileuszu stulecia w izbie wyższej polskiego 
parlamentu można obejrzeć ekspozycję, która przybliża 
historię i losy naszego miasta, a także jego tożsamość. 
To efekt decyzji Senatu, który jednomyślnie ustanowił 
rok 2026 Rokiem Gdyni.

Wystawę „Gdynia x 10” oficjalnie otworzyła Małgorzata Kida-
wa-Błońska, marszałek Senatu.
„Gdynia x 10” prezentuje dziesięć dekad historii naszego mia-
sta. Każda z nich była szczególna i prowadziła ku spełnieniu 
wizji Polski otwartej na świat. Ekspozycja pokazuje rozwój 
Gdyni, a także ważne wydarzenia, które budowały miasto lub 
odcisnęły na nim swój ślad. Nie brakuje odniesień do moderni-
zmu, trudnych czasów przemian czy wojny i współczesności.

Wystawa składa się z plansz umieszczonych na ekspozytorach, 
a całość uzupełniają eksponaty z Muzeum Marynarki Wojennej. 
Na ekspozycji znajdują się archiwalne fotografie, plany, doku-
menty, mapy czy relacje mieszkańców. Wszystko to, co kojarzy 
się z Gdynią i z morskością. Wystawę w Senacie będzie można 
oglądać do 25 marca. Potem zawita do Trójmiasta i zostanie 
wyeksponowana w Sali Okrągłej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. 
Pozostanie tam do końca maja. Później będzie się pojawiać 
w różnych miejscach Gdyni.
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10 lat Laboratorium Innowacji Społecznych 

Laboratorium Innowacji Społecznych obchodzi 10-lecie swojej działalności. To dziesięć lat 
realizacji zadań i projektów, które wzmacniają wspólnotę i pomagają miastu odpowiadać 
na społeczne wyzwania. 

Budżet Obywatelski, proces rewitalizacji GdyniaOdNowa, sieć centrów sąsiedzkich Przystań, 
Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu Wymiennikownia, UrbanLab, a także m.in. 
inkubator innowacji społecznych czy System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej – to zaledwie część 
z długiej listy działań, które dotąd  zrealizowano.
W najbliższych latach przed zespołem LIS-u kolejne etapy wdrażania Gminnego Programu Rewitali-
zacji 2030+, który zakłada dalszą poprawę jakości przestrzeni, wzmocnienie lokalnych społeczności 
oraz rozwój usług skierowanych do mieszkańców najbardziej potrzebujących wsparcia. Prace prowa-
dzone będą zarówno w obszarach wymagających największych zmian, jak i w miejscach, w których 
rewitalizacja zaczyna już przynosić trwałe efekty. Istotne pozostanie też stałe monitorowanie 
procesów i reagowanie na zmieniające się potrzeby dzielnic.

11 samorządów łączy siły.  
Powstaje Kartuski Związek Powiatowo-Gminny

Jedenaście samorządów, w tym Gdynia i Gdańsk, podpisało w Kartuzach porozumienie 
o zamiarze utworzenia Kartuskiego Związku Powiatowo-Gminnego. 

Nowa struktura ma przede wszystkim zintegrować organizację regionalnego transportu publicznego, 
który korzysta z dopłat Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Powstanie Związku ma 
zapewnić integrację oferty przewozowej i ułatwić rozwój wspólnej siatki połączeń.
Liderem inicjatywy jest Powiat Kartuski. Sygnatariuszami porozumienia zostały także miasta na 
prawach powiatu – Gdańsk i Gdynia – oraz gminy: Chmielno, Kartuzy, Przodkowo, Sierakowice, 
Somonino, Stężyca, Sulęczyno i Żukowo. Docelowo będzie to największy związek powiatowo-gminny 
w województwie pomorskim.
Planowany Związek ma pełnić funkcję organizatora publicznego transportu zbiorowego przewozów 
o charakterze regionalnym (inne iż komunikacja miejska), które mogą korzystać ze wsparcia finanso-
wego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Oznacza to możliwość wspólnego planowania 
siatki połączeń w powiecie kartuskim oraz na liniach łączących ten region z Gdynią i Gdańskiem. 
Kluczowym założeniem jest dążenie do zwiększenia atrakcyjności transportu zbiorowego i likwidacja 
tzw. białych plam na mapie połączeń komunikacyjnych. Pozwolić ma to między innymi na integrację 
i poprawę oferty przewozów zarówno komercyjnych, jak i o charakterze użyteczności publicznej. 
Nowa formuła ma umożliwić tworzenie spójnych, regionalnych połączeń, odpowiadających rzeczy-
wistym potrzebom mieszkańców.

Rozlicz PIT 

Każdy, kto chce rozliczyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 2025), może 
bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1,5% na 
rzecz wybranej organizacji.

Rozliczenia odbywają się wyłącznie w formie online i skierowane są do osób fizycznych nieprowa-
dzących działalności gospodarczej. Warunkiem skorzystania z pomocy w rozliczeniu podatku za 2025 
rok oraz udziału w kampanii 1,5% jest przekazanie 1,5% podatku w rozliczeniu rocznym na jedną 
z uprawnionych organizacji pozarządowych. Do rozliczenia należy dostarczyć komplet dokumentów 
za 2025 rok oraz kopię złożonego zeznania PIT za rok 2024.
Terminy rozliczeń:
2 marca w godz. 17:00-19:00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27);
11 marca w godz. 17:00-19:00 w GCOP;
14 marca w godz. 9:00-11:00 w przystani Opata Hackiego 33;
16 marca w godz. 17:00-19:00 w przystani Chylońska 237; 
17 marca w godz. 17:00-19:30 w przystani Śmidowicza 49;
26 marca w godz. 17;00-19:00 w przystani na Chabrowej 43;
28 marca w godz. 9:00-12:00 w przystani Lipowej 15;
30 marca w godz. 17:00-19:00 w GCOP.

Pożegnanie Ryszarda Wolińskiego  
– honorowego dawcy krwi 
i miłośnika Gdyni

Był oficerem Marynarki Wojennej, 
honorowym dawcą krwi i miłośnikiem 
Gdyni. Za swoje wybitne zasługi został 
odznaczony Medalem im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego. W wieku 91 lat zmarł 
Ryszard Woliński. 

Ryszard Woliński urodził się 7 października 
1934 r. w Mańkowie. Był Gdynianem z wyboru, 
od 50 lat mieszkał w naszym mieście. Jako oficer 
służył w Marynarce Wojennej. 
Bliskie były mu sprawy społeczne, dlatego ak-
tywnie działał w Polskim Czerwonym Krzyżu 
i był propagatorem szlachetnej idei honorowego 
krwiodawstwa. Oddał 170 litrów krwi. Założył 
w Gdyni wiele klubów honorowych dawców 
krwi.
Za swoją pracę i społeczną działalność został 
uhonorowany m.in. „Krzyżem Oficerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski", „Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski", odznaczeniem 
w randze orderu „Zasłużony dla Zdrowia Na-
rodu", dwukrotnie „Złotym Krzyżem Zasługi", 
„Srebrnym Krzyżem Zasługi", „Kryształowym 
Sercem", a także Medalem im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego.
W 1992 r. przeszedł na emeryturę, ale wciąż 
pozostał aktywnym działaczem angażującym 
się w sprawy społeczne.
Ryszard Woliński zmarł 12 lutego w wieku 91 
lat. W ostatnim pożegnaniu wzięli udział bliscy, 
przyjaciele, mieszkańcy i samorządowcy. 
Spoczął na Cmentarzu Witomińskim.

Gdynia z Ukrainą w 4. rocznicę 
wybuchu wojny

24 lutego minęła 4. rocznica wybuchu 
pełnoskalowej wojny w Ukrainie. W Gdyni 
uczczono ją wspólnie ze społecznością 
ukraińską w Muzeum Miasta Gdyni oraz na 
Placu Wolnej Ukrainy. 

Na znak solidarności na niebiesko i żółto pod-
świetlono budynek Muzeum Emigracji // fot. 
Michał Puszczewicz
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

7, 8, 13, 14, 15, 27, 28, 29 marca na premierowe przedstawienia „Gdynia. 
Fordewind” na podstawie reportażu „Gdynia. Pierwsza w Polsce” Alek-
sandry Boćkowskiej w adaptacji Artura Pałygi i reżyserii Darii Kopiec.  
To spektakl-prezent Teatru Miejskiego dla Gdynian, Gdynianek i dla Gdyni na 
stulecie miasta. 
„Gdynia. Fordewind” to teatralna opowieść o mieście w nieustannym ruchu, 
pchanym wiatrem ambicji, marzeń i nowoczesnych obietnic. To właśnie forde-
wind – wiatr z pozoru idealny, niosący dokładnie tam, gdzie chcemy dopłynąć, 
ale kryjący w sobie realne niebezpieczeństwo – staje się kluczową metaforą 
spektaklu. Realne historie bohaterów reportażu splatają się z fikcyjnymi, powo-
łanymi przez autora adaptacji. Zajrzymy do nadmorskich piwnic, wybierzemy 
się w podróż, której rytm wyznaczają śpiew i kołysanie fal. 
11 i 12 marca na spektakl „15+. O dwóch takich, co ukradli księżyc” Kornela 
Makuszyńskiego w adaptacji i reżyserii Ewy Platt. 
Stand-up spraw intymnych, bólu i traumy używający żartu jako tarczy, próbu-
jący uprzedzić czyjąś krytykę albo własne rozczarowanie. 
Spektakl jest inauguracją nowego cyklu Teatru Miejskiego w Gdyni „Teatr 
Aktorów Kameralnie” w skrócie „TAK”, którego celem jest wypracowywanie 
nowych strategii aktorskich, dającego pole do rozwoju twórców i eksperymentu 
artystycznego, czego efektem są pokazy prac młodych reżyserów, we współ-
pracy z aktorami, których zobaczymy w innych, czasem zaskakujących rolach.
Spektakl przeznaczony dla widzów od 15. roku życia.
Szczegóły oraz bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne go 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.

Muzeum zaprasza do obejrzenia najnowszej wystawy. To przygotowa-
na specjalnie na stulecie Gdyni podróż przez kilka dekad uchwyconych 
w niezwykłych kadrach wybitnych artystów. Światło Gdyni – fotografie 
Bolesławy i Edmunda Zdanowskich 1945-1970 to wyjątkowa podróż 
przez powojenną Gdynię, zachowaną w unikatowych kadrach autorstwa 
małżeństwa Bolesławy i Edmunda Zdanowskich. 
Wystawa zaprezentuje dorobek organizatorów Liceum Fotografiki To-
warzystwa Uniwersytetów Robotniczych, którą przekształcono w Dział 
Fotograficzny w państwowym Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni Orłowie. 

W zasobach muzeum znajduje się ponad 700 negatywów i ponad 400 
odbitek pozytywowych autorstwa Edmunda Zdanowskiego. Większość 
z nich przedstawia Gdynię – port i miasto – w pierwszym dwudziestoleciu 
po II wojnie światowej. 
Wystawa potrwa do 10 stycznia 2027 roku. 
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach 
emigracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Aktualny cennik: bilet normalny na wystawę stałą 28 
zł, bilet ulgowy 20 zł, bilet rodzinny 74 zł (2 os. dorosłe + maksymalnie 4 

dzieci w wieku 7-18 lat), bilet grupowy (minimum 10 osób) normalny 23 zł, 
bilet grupowy (minimum 10 osób) ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewod-
nika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa + 
ulgowy grupowy bilet wstępu na wystawę 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 
zł/os. (wstęp na wystawę stałą wliczony w cenę biletu, maksymalna grupa 
30 osób); audioprzewodnik 18 zł/szt.; bilet na warsztaty rodzinne oraz 
warsztaty wakacyjne 20 zł/os. (14,00 zł/os. bilet na warsztaty dla kolejnego 
dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świecie 
dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW.
Wstęp wolny.
Muzeum otwarte w godz. 10:00-16:00, ostatnie wejście o 15:15. Ponie-
działki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp do Muzeum MW.
Na terenie Muzeum MW jest Strefa Gracza World of Warships. Ta inte-
raktywna przestrzeń jest dostępna jako jeden z elementów Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum.
Z okazji 100. urodzin Gdyni muzeum zaprasza na nową wystawę „Jedno 
miasto, jedna flota, jedna droga”. Wystawa dostępna będzie do 11 maja.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu, który 
przetrwał w stanie niezmienionym przez 90 lat, poznać historię młodych 
i zdolnych architektów, którzy wygrali konkurs na projekt budynku,
zachwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach przedwojennych 
i współczesnych, zapoznać się z przedwojennym systemem ogrzewania 
i napowietrzania budynku firmy Waberski i Ska z Warszawy, poznać hi-
storię Sądu Powiatowego, Grodzkiego i Okręgowego w Gdyni oraz losy 
sędziów i pracowników w okresie 1928-1950, przenieść się w czasie 
i zajrzeć do przedwojennego gabinetu sędziego, zapoznać się z aktami 
prawdziwych procesów przeciwko zbrodniarzom hitlerowskim.
Wystawa otwarta dla wszystkich w godzinach pracy sądu (poniedziałek 
w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek w godz. 8:00-15:00).

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wy-
stawę prac malarskich członków Koła Plastyków „Powtórzone pędzlem”.
Wystawiane prace są inspirowane twórczością kobiet-malarek świata. 
Wystawa w siedzibie TMG od 5 marca do 17 marca w godzinach otwarcia.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża „ERA ART” zaprasza na 
wystawę malarstwa i grafiki „Dwie Rocznice” do lokalu artystycznego 
„Tygiel” w Gdyni, ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV).
Wystawa została zorganizowana z okazji 100-lecia Gdyni oraz przypada-
jącego w tym roku 30-lecia Stowarzyszenia Promocji Artystów Wybrzeża 
„ERA ART”. Dostępna będzie do 18 marca.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza do GCOP w Gdyni (ul. 3 Maja 29-
31) na wystawę autorstwa Romana Boszkego, członka Pomorskiej Komisji 
Fotograficznej PTTK „Spacer z obiektywem po stuletniej, magicznej Gdyni”. 
Wystawę będzie można oglądać do 19 marca.
Wstęp wolny. 
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Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

27 lutego, 4, 6, 11 i 13 marca o godz. 9:00 i 10:00 – Artystyczny Klub Malucha (0-3 lat). Bilet 20 zł. 
28 lutego o godz. 10:00 – Artystyczny Klub Rodzica – Dotyk dźwiękiem. Bilety 20 zł.
3 marca o godz. 10:00, 4 marca o godz. 9:00, 5 marca o godz. 10:00, 10 marca o godz. 10:00, 11 
marca o godz. 9:00 – Starter do kultury – pierwszy miejski program edukacji do kultury w Gdyni, 
który jest częścią obchodów 100-lecia miasta. To nowoczesne, systemowe rozwiązanie, które łączy 
gdyńskie instytucje, organizacje pozarządowe, twórców i animatorów kultury. Miejsce: Konsulat 
Kultury lub Gdyńskie Centrum Animacji (ul. Gołębia 9). Obowiązują zapisy starter@gck.gdynia.pl.
3 i 10 marca o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
4 marca o godz. 18:00 – Klub książki „Aby do brzegu”. Dehnel & Miłoszewski. Wstęp wolny (liczba 
miejsc ograniczona).
5 i 12 marca o godz. 17:00 – Rytmiczne Maluchy (dzieci 3-6 lat). Bilety 25 zł.
8 marca o godz. 18:00 – Jazz Visions #4. Magda Kuraś Quintet. Bilety 50 zł.
9 i 10 marca o godz. 9:00 i 12:00 i 11 marca o godz. 9:00 – Filmy i spotkania dla dzieci w ramach 
cyklu Edukacja Młode Horyzonty – „Maddy modelka”, „Świat po pracy”, „Niesamowite przygody 
skarpetek”, „Drogi Panie Dyktatorze”. Obowiązują zapisy.
11 marca o godz. 17:00 – „Porcelana – biżuteria stołu” – cykl spotkań poświęconych historii dawnej 
i nowszej europejskiej porcelany. Wstęp wolny.
11 marca o godz. 19:00 – Teatrzyk Bezwstydny. Wyjdź na scenę! To miejsce, w którym każdy może 
wyjść na scenę i pokazać wszystko. Wstęp wolny.
12 marca o godz. 16:00 – Otwarte spotkania wymienne Klubu Filatelistów. Wstęp wolny.
13 marca o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuki – warsztaty z historii sztuki dla dzieci w wieku 
9-14 lat. Bilety 30 zł.
Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne są na stronie: konsulatkultury.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na marcowe spotkania 
z historią.

2 marca o godz. 17:00 (zmiana terminu z 23 lutego) – spotkanie z cyklu „Nasze Sygnały” zatytuło-
wane „Burza w cieniu Błyskawicy”. Wydarzenie poprowadzi Tomasz Tarała. Wstęp wolny.
8 marca w Dzień Kobiet w godz. 10:00-16:00 muzeum zaprasza panie na bezpłatne zwiedzanie, 
a o godz. 12:00 na bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem. Na to wydarzenie oraz przez cały dzień 
panowie kupują bilety według cennika.
7 marca w godz. 17:30-19:00 odbędzie się zabawa „Nocny Agent”. Akcja przenosi uczestników do 
okupowanej Gdyni z lat 40., gdzie trzeba rozszyfrować trzy tajne wiadomości ukryte w budynku 
Kriegsmarine. Należy zabrać ze sobą latarki (nie czołówki). 
Cena 15 zł/os. dla dorosłych i dzieci od 10 r.ż. Młodsze dzieci nie płacą, ale mogą towarzyszyć.
Zapisy do 5 marca przyjmowane będą mailowo na adres tomasz.tarala@muzeummw.pl.
Regulamin wydarzenia na stronie muzeummw.pl.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Marzec upłynie pod znakiem śmiechu 
i teatralnych emocji. 

27 lutego o godz. 19:00 i 28 lutego o godz. 
18:00 – spektakl impresaryjny „Stosunki na 
szczycie”. Bilety 96 zł, Konsulat Kultury. 
1 marca o godz. 17:00 i 12 marca o godz. 
19:00 – spektakl impresaryjny „Pół na pół”. 
Bilety 96 zł, Konsulat Kultury. 
13 marca o godz. 18:00 – wieczór kabaretowy 
„Pod kapeluszem”. Bilety 85 zł, Konsulat Kultury. 
14 marca o godz. 17:00 – spektakl impresaryjny 
„Dom Wariatów”. To dalsze losy Nadii z „Boeing 
Boeing” i „Pomocy domowej”. Bilety 96 zł, Kon-
sulat Kultury. 
Bilety dostępne w kasie Konsulatu Kultury oraz 
na stronie www.btr.pl. 

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1 
i zaprasza na spektakle:

27 lutego o godz. 19:00 „Próby Józefa K.” we-
dług „Procesu” Franza Kafki, reż. Ewa Ignaczak. 
Bilety 55/50 zł.
1 marca godz. 12:00 Stacja Bajek „Złotopióra” 
inspirowana legendami zebranymi przez Krzysz-
tofa Wójcickiego, w reżyserii Aleksandry Lis. 
Bilety 40 zł. 
6 i 7 marca o godz. 19:00 „Kto zabił w Konitzvil-
le” wg powieści Artura Grysiaka i Rafała Matu-
sza – „Konitzville” w reż. Ewy Ignaczak. 
Bilety 55/50 zł.
8 marca godz. 12:00 Stacja Bajek „Wielkie Cia-
sto” insp. opowiadaniem Tolkiena, reż. Piotr 
Srebrowski. Bilety 40 zł.
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl.

„Muzyczny Portret Gdyni”

Dyrekcja i grono pedagogiczne Szkoły 
Muzycznej I i II st. (ul. Bp. Dominika 13A) 
zapraszają na koncert na bis „Muzyczny 
Portret Gdyni”, który odbędzie się  
10 marca o godz. 17:00 w sali koncertowej 
szkoły. 

Wstęp na wydarzenie po okazaniu wejściówek, 
które będą dostępne w szkole od 5 marca od 
godz. 14:00.

Klub Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

28 lutego w godz. 11:00-14:00 – Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, sala Kolumnowa, , zapisy 
przyjmuje instruktor Karolina Junik, tel. CA MON 261 26 35 18 w. 30.
1 marca o godz. 17.00 – wykład Krzysztofa Dziadziuszko „Stanisław Kasznica (1908-1948). Ostatni 
Komendant Główny NSZ. Człowiek, który chciał służyć Polsce”, sala Kolumnowa. Wykład będzie 
realizowany przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Rodzina Katyńska” w Gdyni.
8 marca o godz. 17.00 – koncert Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej z okazji Dnia Kobiet, 
sala Kolumnowa. Bezpłatne wejściówki będzie można odbierać w Bibliotece Klubu Marynarki 
Wojennej od 4 marca od godz. 12:00.
do 10 kwietnia potrwa wystawa prac Marka Koguta „100 obrazów na 100 lat Gdyni”, Mała Galeria, 
(poniedziałek-piątek w godz. 8:00-15:00).
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Podziel się zdjęciem z Biblioteką Gdynia

Gdynia przez sto lat przeszła ogromną metamorfozę. Jej historia zapisała się nie tylko 
w książkach i we wspomnieniach mieszkańców, ale przede wszystkim na fotografiach.

Biblioteka Gdynia zaprasza do udziału w akcji „Kadry z dawnej Gdyni”. Celem jest zebranie starych 
zdjęć miasta z prywatnych archiwów Gdynianek i Gdynian – także tych przechowywanych w rodzin-
nych albumach. Fotografie przyjmowane będą do 16 marca.
Zdjęcia można przekazać bibliotece w wybrany sposób:
•  w formie papierowej: osobiście przynosząc zdjęcia do dowolnej filii Biblioteki Gdynia,
•  w formie cyfrowej: przesyłając pliki ze zdjęciami na adres mailowy 
promocja@bibliotekagdynia.pl.
Do zdjęć trzeba dołączyć podpisane dokumenty: regulamin, oświadczenie ws. udzielenia zgody na 
wykorzystanie fotografii i klauzulę informacyjną RODO. Następnie trzeba je osobiście dostarczyć 
do wybranej filii Biblioteki Gdynia.
Papierowe zdjęcia wrócą do właścicieli w nienaruszonym stanie. Natomiast osoby, których zdjęcia 
zostaną wykorzystane, otrzymają od biblioteki książki i upominki.
Gdzie będzie można zobaczyć zdjęcia?
Pracownicy odpowiedzialni za wystawę wyselekcjonują najciekawsze z przekazanych zdjęć. Na-
stępnie wybrane kadry trafią na wielkoformatowe plansze z kolażami fotograficznymi, które będą 
elementami wystawy pod nazwą „Kadry z dawnej Gdyni”.
Wystawa powinna rozpocząć się w kwietniu. Będzie mobilna i dostępna w poszczególnych filiach 
Biblioteki Gdynia (co miesiąc w innej) do końca tego roku.
Szczegóły oraz potrzebne dokumenty na stronie bibliotekagdynia.pl/pl.

Wspólny bilet od kwietnia  
dla PKP Intercity, SKM i Polregio 
od kwietnia. Zapowiedź ministra 
infrastruktury

Podczas wizyty w Gdyni Dariusz Klimczak, 
minister infrastruktury, zapowiedział, 
że najprawdopodobniej od kwietnia 
wprowadzone zostanie wspólne 
honorowanie biletów w pociągach PKP 
Intercity, SKM i Polregio. 

Zapadają ostatnie decyzje dotyczące obszaru 
obowiązywania wspólnego biletu. Wciąż nie 
jest pewne, czy rozwiązanie obejmie wyłącznie 
Trójmiasto, czy też wszystkie stacje w woje-
wództwie pomorskim. 
Minister infrastuktury podkreślił, że jest zgoda 
na wspólne honorowanie biletów pomiędzy 
przewoźnikami. Obecnie trwa oczekiwanie na 
ostatnie uzgodnienia i najprawdopodobniej 
w marcu zostanie podpisane wspólne porozu-
mienie PKP Intercity, SKM oraz Polregio w tej 
sprawie. Zgodnie z planem pasażerowie będą 
mogli skorzystać z tego ułatwienia już w kwiet-
niu tego roku.

Dworzec Podmiejski  
ponownie otwarty dla pasażerów

W dniu setnych urodzin Gdyni – 10 
lutego – ponownie otwarto Dworzec 
Podmiejski SKM

Zabytkowy budynek Dworca Podmiejskiego zo-
stał odrestaurowany – odtworzono historyczne 
elementy wystroju, wymieniono instalacje oraz 
wyremontowano pomieszczenia kas biletowych. 
Dodatkowo pasażerowie mogą korzystać z wy-
godnego dojścia na perony od strony ulicy 10 
Lutego.
Modernizacja rozpoczęła się w 2022 roku. Prace 
prowadzono pod nadzorem konserwatora zabyt-
ków. Odrestaurowano elewację i stolarkę okien-
ną, odtworzono historyczne elementy wystroju, 
w tym neon z napisem „Dworzec Podmiejski”, 
a także przywrócono trzecie wejście do holu ka-
sowego. Ponadto zmodernizowano pomieszcze-
nia kas i zaplecza oraz wymieniono instalacje: 
elektryczne, sanitarne, teletechniczne i wenty-
lacyjne. Pojawiły się również nowe udogodnienia 
dla pasażerów. Wśród nich znalazły się: winda 
i udogodnienia dla osób z ograniczoną mobilno-
ścią, nowe przejście z budynku na peron, system 
informacji pasażerskiej, monitoring i centrum 
zarządzania bezpieczeństwem, nowe elementy 
małej architektury wokół obiektu. Dodatkowo 
uruchomiono nowy system informacji pasażer-
skiej, a mieszkańcy mogą korzystać z wygod-
nego dojścia na perony od strony ul. 10 Lutego. 
Koszt modernizacji wyniósł ponad 62 mln zł.

Trwa akcja dotycząca zagrożeń związanych z tlenkiem węgla

Od 16 lutego w Gdyni trwa kolejna odsłona miejskiej akcji edukacyjnej poświęconej 
zagrożeniom związanym z tlenkiem węgla. To inicjatywa, która co roku przypomina, że 
czad nie bez powodu nazywany jest cichym zabójcą.

Funkcjonariusze odwiedzą wybranych mieszkańców miasta, by porozmawiać o bezpieczeństwie 
w sezonie grzewczym i przypomnieć jak niewiele potrzeba, by uchronić siebie i bliskich przed 
tragedią. Strażacy i strażnicy miejscy będą ostrzegać przed tlenkiem węgla, zwanym potocznie 
czadem. Podczas wizyt strażacy oraz strażnicy miejscy będą tłumaczyć, jak prawidłowo wietrzyć 
mieszkania, w jaki sposób bezpiecznie korzystać z pieców i innych urządzeń grzewczych oraz jak 
reagować, gdy pojawią się pierwsze objawy zatrucia tlenkiem węgla. To praktyczna wiedza, która 
może uratować życie. W ramach działań profilaktycznych mieszkańcy otrzymają czujki tlenku węgla 
oraz czujniki dymu. 

Dni otwarte w gdyńskich podstawówkach

Dni otwarte w gdyńskich szkołach podstawowych to okazja, by poznać ofertę edukacyjną 
placówek. Prezentujemy najbliższe terminy.

2 marca, w godz. 16:00-18:00 SP nr 20, ul. Starodworcowa 36;
4 marca, w godz. 17:00-19:00 SP nr 12, ul. Stawna 4/6;
4 marca, w godz. 16:30-18:30 SP nr 16,  ul. Chabrowa 43
10 marca, w godz. 17:00-19:00 SP nr 10, ul. Morska 192
12 marca, w godz. 16:00-18:00 SP nr 13, ul. Halicka 8
13 marca, w godz. 14:00-17:30 SP nr 8, ul. Orłowska 27/33
12 marca, w godz. 16:00-18:00 SP nr 28 w ZSP nr 6, ul. Zielona 53
11 marca w godz. 17:00-19:00 SP nr 29, ul. P. Ściegiennego 8
13 marca, w godz. 16:00-18:30 SP nr 31, ul. Chylońska 227
12 marca, w godz. 17:00-19:00 SP nr 35, ul. Uczniowska 1
10 marca, w godz. 16:30-18:30 SP nr 39, ul. Adm. J. Unruga 88
12 marca, w godz. 16:00-18:00 SP nr 40,  ul. Rozewska 33
12 marca, w godz. 16:30-18:00 SP nr 42 w ZSP nr 2, ul. Leopolda Staffa 10
9 marca, w godz. 16:00-18:00 SP nr 43 w ZSP nr 5, ul. K. Porębskiego 21
10 marca, w godz. 16:30-18:30 SP nr 46 w ZSP nr 4, ul. Chwaszczyńska 26
7 marca, w godz. 11:00-14:00 SP nr 49 i 53, ul. Gen. J. Hallera 9.
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Chodź do Experymentu!

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) nie zwalnia tempa. 

14 marca w godz. 10:00-14:00 odbędzie się Dzień Liczby Pi. W programie rodzinne eksperymenty, 
stanowiska naukowe i aktywności przygotowane m.in. przez koła naukowe trójmiejskich uczelni. 
Udział w ramach biletu wstępu na wystawy.
W weekendy 7-8, 14-15 oraz 21-22 marca odbywają się rodzinne warsztaty „miaSTOznawcy”. 
Uczestnicy poznają Gdynię z naukowej perspektywy – od badań pod mikroskopem i cyjanotypii po 
eksperymenty z wypornością i budowę prostych układów elektrycznych. 
6 i 20 marca o godz. 17:00 zaplanowano warsztaty dla dorosłych „Być kobietą” – naukowe spojrzenie 
na kobiecy organizm. Bilety w cenie 25 zł.
29 marca o godz. 16:00 odbędzie się Science Cafe 2.0 „Algorytm genetyczny” z udziałem dra inż. 
Damiana Bisewskiego z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Bilety 25 zł i 15 zł z Kartą Senior Plus.
Trwają także zapisy na warsztaty dla seniorów „Ciekawi świata”. Najbliższe spotkanie „Nie wszystko 
złoto, co się świeci” zaplanowano 4 marca o godz. 12:00 oraz 6 marca o godz. 10:00. Bilety 15 zł.
Centrum jest otwarte od wtorku do piątku w godz. 9:00-18:00 oraz w weekendy 10:00-19:00 (po-
niedziałki nieczynne). W każdy piątek po godz. 15:00 obowiązują Happy Hours – bilety w cenie 15 zł. 
Centrum Nauki Experyment organizuje zajęcia dla szkół i przedszkoli w bieżącym roku szkolnym. 
Zajęcia prowadzone są w siedzibie są dostosowane do wieku uczestników i odbywają się w ramach 
czterech pracowni – Na Start, Bio-chem, STEAM i Eko-społecznej. Aktualna oferta dostępna na 
Experyment,gdynia.pl w zakładce dla grup/szkół. 
Szczegóły i bilety experyment.gdynia.pl.

Światowy Dzień Wody 

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” zachęca mieszkańców do wspólnego 
świętowania Światowego Dnia Wody, ustanowionego przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych. 

Celem święta jest zwrócenie uwagi na znaczenie wody oraz realizacja Celu 6 Agendy Zrównoważone-
go Rozwoju ONZ, którego założeniem jest zapewnienie wszystkim ludziom dostępu do bezpiecznej 
wody pitnej i odpowiednich warunków sanitarnych do 2030 roku.
Choć w naszej okolicy woda jest powszechnie dostępna, bezpieczna i jest bardzo dobrej jakości, 
nie oznacza to, że jest zasobem niewyczerpalnym. Rzeki, ujęcia i sieci wodociągowe na terenie Doliny 
Redy i Chylonki wymagają odpowiedzialnego użytkowania i ochrony.
Każdy mieszkaniec ma realny wpływ na stan lokalnych zasobów wodnych. Codzienne decyzje, takie 
jak oszczędne korzystanie z wody, właściwe gospodarowanie ściekami czy ochrona środowiska 
naturalnego, przekładają się na bezpieczeństwo wodne wszystkich mieszkańców.
Dlatego Komunalny Związek Gmin zachęca do świętowania Dnia Wody, nie tylko od święta. Podej-
mujmy te proste, ale niezwykle ważne działania, które pomagają chronić jedno z najcenniejszych 
dóbr naszego terenu: 
•  Oszczędzaj wodę w domu.
Napraw kapiące krany, montuj perlatory i zastosuj dzielony system do spłukiwania wody, używaj 
energooszczędnych urządzeń AGD.
•  Pij wodę z kranu, zamiast butelkowanej i nie marnuj żywności.
Przemyśl swoje wybory konsumenckie. Woda z kranu z naszego terenu jest bezpieczna do picia 
i bardzo dobrej jakości, wybierając ją, zamiast wody butelkowanej, ograniczasz zużycie wody po-
trzebnej do produkcji plastikowych butelek oraz zmniejszasz ilość odpadów. Wybieraj ekologicznie.
•  Używaj przyjaznych środowisku środków czystości.
Detergenty biodegradowalne oraz naturalne środki, takie jak ocet czy soda, ograniczają zanieczysz-
czenie wód i ułatwiają oczyszczanie ścieków.
•  Dbaj o zieleń i powierzchnie przepuszczalne.
Ogranicz betonowanie przestrzeni wokół domu, zwiększ ilość zieleni, rzadziej koś trawnik lub 
zamień go na łąkę kwietną. Takie działania pomagają zatrzymać wodę w glebie i zmniejszają ryzyko 
podtopień.
•  Chroń kanalizację – toaleta to nie śmietnik.
Nie wrzucaj do toalety odpadów, resztek jedzenia, leków, nieodpowiednich do tego środków 
higienicznych ani chemikaliów. Takie działania mogą prowadzić do awarii sieci kanalizacyjnej 
i zanieczyszczenia środowiska.

Warsztat Mozaiki Klimatycznej

14 marca w godz. 10:00-13:30 
w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
odbędzie się bezpłatny warsztat Mozaiki 
Klimatycznej dla dorosłych.

Podczas spotkania uczestnicy będą mogli po-
znać mechanizmy, które wpływają na klimat na-
szej planety, dowiedzieć się jak różne elementy 
systemu klimatycznego są ze sobą powiązane 
oraz jaką rolę odgrywa w nich człowiek. 
Spotkanie poprowadzi Agata Lewandowska. 
Otwarte zapisy i szczegóły gdyńskiego warsz-
tatu dostępne są na stronie www.gck.gdynia.pl.

Łagodne ćwiczenia i medytacja

W Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) odbywają 
się bezpłatne zajęcia i medytacje Falun 
Dafa.

To prosta, spokojna praktyka, której można 
nauczyć się podczas zajęć, a następnie samo-
dzielnie i regularnie wykonywać każdego dnia.
Spotkania odbywają się cyklicznie w ponie-
działki (2. i 4. w miesiącu) o godz. 17:30 i piątki 
o godz. 8:30. Planowane są również dodatkowe 
terminy. Kontakt i potwierdzenie udziału w za-
jęciach pod nr. tel. 606 719 910.
Szczegóły www.falundafa.pl.

Ucz się języków 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego online z lektorem od II 
połowy lutego dla młodzieży i dorosłych, 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na 
stronie www.tpngdynia.pl.

Stowarzyszenie Polaków  
represjonowanych przez III Rzeszę 

Gdyński oddział informuje o możliwości 
dołączenia do grona członków organizacji.

Do stowarzyszenia mogą dołączyć osoby, 
które w okresie od 10 września 1939 roku do 
1 maja 1945 roku doświadczyły deportacji 
niemieckich na terenach III Rzeszy oraz 
na ziemiach pozostających pod okupacją 
niemiecką. 
Więcej informacji udziela Feliks Kołakowski 
pod nr. tel. 502 058 133. 
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Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na bezpłatne wydarzenia. 

3 marca o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na Zumbę dla dorosłych. Zajęcia 
poprowadzi Anna Ratke. Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.
6, 13 i 20 marca o godz. 11:00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza seniorów do udziału 
w warsztatach teatralnych „Twórcze spotkania – sztuka z doświadczenia” w ramach cyklu spotkań 
Srebrna Przystań. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 664 84 70 lub osobiście przy ladzie bibliotecznej.
9 marca o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na spotkanie z Michałem 
Tuszyńskim autorem książki „Gdyńska służba zdrowia w grudniu 70”. Wstęp wolny.
9 marca o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza na dzieci na spektakl 
teatralny „Jak Paweł i Gaweł” w wykonaniu Teatru Klapa. Wstęp wolny.
9 marca o godz. 17:00 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza osoby dorosłe na spotkanie 
„Stop oszustom!”, na którym powiemy jak nie dać się oszukać i jakie metody stosują osoby próbujące 
wyłudzić od nas lub naszych bliskich pieniądze. Wstęp wolny.
9 marca o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza osoby dorosłe na warsztaty 
malowania na szkle. Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 627 09 59.
10 marca o godz. 18:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie 
z Elizą Kącką, autorką książki „Wczoraj byłaś zła na zielono”, za którą otrzymała Nagrodę Nike oraz 
Nike Czytelników w 2025 r. Wstęp wolny.
12 marca o godz. 17:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na kolejne spotkanie 
poświęcone tematyce gdyńskiego portu. Prelekcję „Przyszłość Portu” poprowadzi dr Krzysztof 
Chalimoniuk odpowiedzialny za redakcję książki Port Gdyński 1900-2026. Antologia tekstów 
Rocznika Gdyńskiego. Wstęp wolny.
12 marca o godz. 16:30 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza młodzież i dorosłych na 
„Focze spotkanie z Błękitnym Patrolem WWF”, warsztaty, podczas których odkryjemy fascynujący 
świat fok, morświnów i sieweczek obrożnych oraz innych morskich stworzeń. 
Zapisy filianr14@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 629 16 25.
12 marca o godz. 16:30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 5-8 lat 
na warsztaty detektywistyczne „Mali detektywi na tropie”, które poprowadzi Maja Strzałkowska, 
autorka książkowej serii „Julka i Szpulka”. Obowiązują zapisy filianr10@bibliotekagdynia.pl lub pod 
nr. tel. 58 622 18 51.

„Marzec na obcasach”

Akcja „Marzec na obcasach” to coroczny cykl spotkań, webinarów, szkoleń i warsztatów 
przeznaczony dla kobiet, które pragną rozwijać się zawodowo oraz zadbać o równowagę 
między życiem prywatnym a zawodowym.

W ramach „Marca na Obcasach” w Gdyni odbędą się następujące wydarzenia:
•  seria warsztatów z doradczyniami zawodowymi w ramach cyklu „Wtorki na obcasach”:
10 marca w godz. 9:00-12:00 Uczę się, wybieram, działam – uczenie się kobiet przez całe życie;
17 marca w godz. 9:00-12:00 Jestem widoczna zawodowo. Linkedin dla kobiet poszukujących pracy;
24 marca w godz. 9:00-12:00 Dokumenty aplikacyjne kobiecym okiem;
31 marca w godz. 9:00-13:00 Pierwsze kroki w biznesie – przygotuj się do założenia działalności 
gospodarczej;
•  18 marca w godz. 9:00-12:00 spotkanie „Wracam do siebie zawodowo – wsparcie, inspiracje 
i możliwości dla mam”.
•  20 marca w godz. 9:00-11:00 webinar „Prawo pracy dla kobiet – jak świadomie budować swoją 
karierę” z mecenas Ewą Podgórską-Rakiel, ekspertką prawa pracy oraz wiceprezeską Zarządu 
Pracodawców Pomorza.
Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy:
•  osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni, ul. Kołłątaja 8, u doradcy ds. zatrudnienia 
(parter, stanowiska 10-28);
•  mailowo m.koszalka@pupgdynia.pl.
Wszystkie spotkania (poza webinarem) odbędą się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni, ul. 
Kołłątaja 8.
Link do webinaru zostanie przesłany przed spotkaniem do osób, które zgłosiły swój udział.
Szczegóły na stronie gdynia.praca.gov.pl.

Cykl filmowy  
Millenium Docs Against Gravity 

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) łączy 
siły z Millenium Docs Against Gravity, 
jednym z najważniejszych festiwali kina 
dokumentalnego w Europie. 

Od lutego muzeum startuje z cyklem pokazów 
filmowych i towarzyszących im spotkań z pu-
blicystami, badaczami, twórcami, ekspertami 
od technologii, społeczeństwa i współczesnych 
przemian.
W programie: 
12 marca o godz. 18:00 „Ciemna strona Mount 
Everest”;
26 marca o godz.18:00 „Yintah”;
9 kwietnia o godz. 18:00 „Coexistence, My 
Ass!”;
23 kwietnia o godz. 18:00 „Riefenstahl”; 
28 maja o godz. 18:00 „Zhakować hejt”.
Po projekcjach uczestnicy mogą wziąć udział 
w spotkaniach z gośćmi. 
Szczegółowy program dostępny wkrótce na 
stronie www.polska.1.

Koncert „Coś pięknego”

Akademicki Chór UMG zaprasza na 
koncert, który odbędzie się 8 marca 
o godz. 18:30. 

Podczas koncertu będzie można usłyszeć aran-
żacje: polskiej i zagranicznej muzyki filmowej, 
muzyki ludowej i nastrojowej muzyki sakralnej.
Wydarzenie odbędzie się na auli im. T. Meissne-
ra, Uniwersytet Morski (ul. Morska 81-87).
Wstęp wolny. 

Sukces zespołu  
z Młodzieżowego Domu Kultury

Zespół muzyki średniowiecznej 
Młodzieżowego Domu Kultury 
„Arcanthos” wraca do Gdyni z Grand 
Prix 46. Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Dawnej Schola Cantorum 
w Kaliszu – jednego z najstarszych tego 
typu festiwali w Polsce.

Zespół „Arcanthos" pod kierownictwem Elizy 
Fronszczyk-Gąsior zdobył również pierwszą na-
grodę – Złotą Harfę Eola, w kategorii zespołów 
wokalno-instrumentalnych. Natomiast zespół 
MDK „Estampida” pod kierownictwem Barbary 
Czypul zdobył Srebrną Harfę Eola w kategorii 
zespołów intrumentalnych, a Natalia Zaleśny 
z zespołu „Estampida” otrzymała stypendium 
Kaliskiego Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej 
Dzieci i Młodzieży Schola Cantorum.

Masz pomysł, jak poprawić komfort życia 

w swojej okolicy? Chcesz, aby w dzielnicy 

było bardziej atrakcyjnie, zielono albo 

bezpiecznie? To idealny moment, żeby 

o tym opowiedzieć, a w zasadzie… 

napisać! Do 23 marca można zgłaszać 

swoje propozycje  działań  i  inwestycji do 

realizacji w ramach gdyńskiego Budżetu 

Obywatelskiego. W tym roku do rozdy-

sponowania jest 13,5 miliona złotych. 

To rekordowa pula środków w historii 

gdyńskiego BO.

Budżet Obywatelski 2026 to możliwość 

bezpośredniego wpływu na to, jak rozwija 

się miasto. To mieszkańcy i mieszkanki 

Gdyni najpierw składają projekty, a nastę-

pnie decydują, które z nich mają zostać 

zrealizowane.

Katalog projektów, które można zgłaszać 

w gdyńskim BO2026, jest szeroki.

Projekty dzielnicowe tzw. duże oraz małe, 

a także miejskie, dotyczyć mogą edukacji, 

komunikacji i organizacji ruchu, kultury, 

przestrzeni publicznej, sportu i rekreacji, 

zdrowia i polityki społecznej oraz zieleni 

i ochrony środowiska. Dotyczy to zarówno 

  

Bud¿et
Obywatelski
Gdynia 2026

To czas na składanie 
projektów w BO2026! 

13 549 266 zł
Tyle złotych jest w puli środków 

BO2026

2 000 000 zł
Pula środków na realizację 

projektów miejskich

Wyremontowany odcinek trasy pieszo-rowerowej na ul. Morskiej (fot. M. Mielewski)

bo.gdynia.pl

Budżet Obywatelski to jeden z najważniej-

szych momentów w roku, w którym 

mieszkanki i mieszkańcy Gdyni mogą 

wpłynąć na to, jak zmienia się nasze miasto. 

To nie jest tylko procedura – to przestrzeń 

do zgłaszania pomysłów, które odpowia-

dają na konkretne potrzeby dzielnic i całej 

Gdyni. Każdy projekt zaczyna się od 

obserwacji codzienności: może to być 

brakująca ławka, potrzeba bezpieczniej-

szego przejścia dla pieszych, nowe zajęcia 

dla dzieci, seniorów czy młodzieży. Z takich 

właśnie pomysłów powstają później 

działania, które poprawiają jakość życia. 

Aleksandra 
Kosiorek

prezydent 
Gdyni

Budżet Obywatelski to narzędzie, które 
w praktyce  pokazuje,  czym  jest 
współodpowiedzialność  za  miasto. 
To mieszkańcy najlepiej wiedzą, czego 
brakuje w ich najbliższym otoczeniu i jakie 
zmiany mogą realnie poprawić komfort 
życia  w  dzielnicy.  Dlatego  zachęcam 
do  zgłaszania  projektów  w  ramach 
BO2026. Każda inicjatywa, niezależnie 
od  skali,  jest  ważnym  sygnałem,  
że Gdynianki i Gdynianie chcą aktywnie 
uczestniczyć w rozwoju miasta.
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10 637 621 zł
Pula środków na realizację 
projektów dzielnicowych

Tomasz 
Augustyniak

wiceprezydent 
Gdyni 

inwestycji, jak i wydarzeń. Maksymalny 

koszt projektu dzielnicowego małego może 

wynieść 20 000 zł, dzielnicowego dużego – 

do 90% puli środków dzielnicy, a miejskiego 

1 250 000 zł.

Na realizację projektów dzielnicowych 

przeznaczonych zostanie 11 049 266 zł, 

a na miejskich – 2 500 000 zł. 

Co ważne, w tej edycji – na podstawie 

uchwały Rady Miasta z 22 października 

2025 roku – zmienia się kilka zasad Budżetu 

Obywatelskiego, w tym także te dotyczące 

składania projektów. To m.in. wyłączenie 

możliwości składania projektów kolidu-

jących ze zrealizowanymi, realizowanymi 

i planowanymi przedsięwzięciami miasta, 

czy tych dotyczących przebudowy oraz 

remontów dróg publicznych i dróg wewnę-

trznych z wyjątkiem ciągów pieszych, dróg 

rowerowych i rozwiązań zwiększających 

bezpieczeństwo pieszych.

Formularz wniosku opracowano tak, 

by przygotowanie projektu było możliwie 

proste. W razie potrzeby można skonsul-

tować się z pracownikami Laboratorium 

Innowacji  Społecznych,  jednostki 

koordynującej proces BO.  
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wpłynąć na to, jak zmienia się nasze miasto. 
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do zgłaszania pomysłów, które odpowia-

dają na konkretne potrzeby dzielnic i całej 
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brakująca ławka, potrzeba bezpieczniej-

szego przejścia dla pieszych, nowe zajęcia 

dla dzieci, seniorów czy młodzieży. Z takich 

właśnie pomysłów powstają później 

działania, które poprawiają jakość życia. 

Aleksandra 
Kosiorek

prezydent 
Gdyni

Budżet Obywatelski to narzędzie, które 
w praktyce  pokazuje,  czym  jest 
współodpowiedzialność  za  miasto. 
To mieszkańcy najlepiej wiedzą, czego 
brakuje w ich najbliższym otoczeniu i jakie 
zmiany mogą realnie poprawić komfort 
życia  w  dzielnicy.  Dlatego  zachęcam 
do  zgłaszania  projektów  w  ramach 
BO2026. Każda inicjatywa, niezależnie 
od  skali,  jest  ważnym  sygnałem,  
że Gdynianki i Gdynianie chcą aktywnie 
uczestniczyć w rozwoju miasta.
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10 637 621 zł
Pula środków na realizację 
projektów dzielnicowych

Tomasz 
Augustyniak

wiceprezydent 
Gdyni 

inwestycji, jak i wydarzeń. Maksymalny 

koszt projektu dzielnicowego małego może 

wynieść 20 000 zł, dzielnicowego dużego – 

do 90% puli środków dzielnicy, a miejskiego 

1 250 000 zł.

Na realizację projektów dzielnicowych 

przeznaczonych zostanie 11 049 266 zł, 

a na miejskich – 2 500 000 zł. 

Co ważne, w tej edycji – na podstawie 

uchwały Rady Miasta z 22 października 

2025 roku – zmienia się kilka zasad Budżetu 

Obywatelskiego, w tym także te dotyczące 

składania projektów. To m.in. wyłączenie 

możliwości składania projektów kolidu-

jących ze zrealizowanymi, realizowanymi 

i planowanymi przedsięwzięciami miasta, 

czy tych dotyczących przebudowy oraz 

remontów dróg publicznych i dróg wewnę-

trznych z wyjątkiem ciągów pieszych, dróg 

rowerowych i rozwiązań zwiększających 

bezpieczeństwo pieszych.

Formularz wniosku opracowano tak, 

by przygotowanie projektu było możliwie 

proste. W razie potrzeby można skonsul-

tować się z pracownikami Laboratorium 

Innowacji  Społecznych,  jednostki 

koordynującej proces BO.  

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia9
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a. elektronicznie – wypełniając formularz 
wniosku w systemie (dostępny w terminie 
składania projektów na bo.gdynia.pl)

b. osobiście, składając wniosek w kopercie 
 z dopiskiem „Projekt – Budżet Obywa- 
 telski” w następujących miejscach:

  Laboratorium Innowacji Społecznych   
  przy ul. Żeromskiego 31 w Gdyni,

  siedziby domów sąsiedzkich, 

  działających w ramach Przystani:

   Przystań Śmidowicza 49   

   przy ul. Śmidowicza 49 w Gdyni,

   Przystań Lipowa 15 przy 

   ul. Lipowej 15 w Gdyni,

   Przystań Opata Hackiego 33 

   przy ul. Opata Hackiego 33 w Gdyni,

   Przystań Widna 2A przy ul. Widna 2A   
   w Gdyni,

  s iedziby bibl iotek,  dz ia ła jących 
  w ramach Przystani:

   Biblioteka Cisowa w Przystani  
   Chylońska 237 przy ul. Chylońskiej 
   237 w Gdyni,

   B i b l i o t e k a  P u s t k i  C i s o w s k i e  
   w Przystani Chabrowa 43 przy 
   ul. Chabrowej 43 w Gdyni,

   Biblioteka Mały Kack w Przystani  
   Łowicka 51 przy ul. Łowickiej 51 
   w Gdyni

   Biblioteka Bu�kowa w Przystani  
   Wiczlińska 50A przy ul. Wiczlińskiej  
   50A w Gdyni,

  Wymiennikownia – Młodzieżowe 
  Centrum Innowacj i  Społecznych 
  i Designu przy ul. Kartuskiej 20 B 
  w Gdyni.

Termin składania wniosków:

Ten etap BO potrwa 23 marca. Liczy się data 
i godzina przyjęcia wniosku. Więcej 
informacji, szczegółowe instrukcje oraz 
fo r m u l a r ze  z n a j d z i e sz  n a  s t ro n i e 
bo.gdynia.pl.

Twoja dzielnica może stać się lepszym 
miejscem – wszystko zaczyna się od 
projektu.  Zgłoś  go  do  Budżetu 
Oby wate lsk iego  2026!  Wystarczy 
wypełnić formularz: podać tytuł projektu, 
jego cel, opis, lokalizację, przygotować 
wstępny kosztorys i wysłać zgłoszenie. 
Cały proces jest prosty, choć warto 
pamiętać o kilku istotnych elementach.

Każda osoba mieszkająca w Gdyni – bez 
względu na wiek czy obywatelstwo. 
Możesz zgłaszać projekty dla dowolnej 
dzielnicy, nawet jeśli w niej nie mieszkasz.

Im pomysł będzie bardziej dopracowany, 
tym łatwiej będzie wypełnić wniosek. 
Dlatego, jeśli myślisz np. o urządzeniu 
miejsca rekreacji, zastanów się, jakie 
elementy powinny się tam znaleźć 
i dlaczego właśnie takie. Jeśli chcesz 
zaproponować np. cykl warsztatów, 
przemyśl, ile razy w tygodniu miałyby się 
odbywać, czy konieczny będzie zakup 
materiałów oraz dlaczego warto wziąć 
w nich udział. 

W formularzu wniosku do BO2026 należy 
podać:

· cel i opis projektu,

· szacunkowe koszty,

· lokalizację. 

W oszacowaniu kosztów może pomóc 
cennik   na  stronie  bo.gdynia.pl 
oraz konsultacje z urzędnikami.

· listę poparcia projektu z podpisami  
 mieszkańców,

· mapę z lokalizacją (dla projektów 
 inwestycyjnych – w przypadku wniosków 
 w wersji papierowej),

· oświadczenia właścicieli terenu (jeśli 
 teren nie należy do miasta),

· zgodę rodzica/opiekuna prawnego (dla 
 osób niepełnoletnich),

· zgodę  dyrektora  szkoły/biblioteki 
 /Przystani (jeśli projekt dotyczy tych 
 placówek).

Wzory oświadczeń znajdziesz na stronie 
BO.

Dobry pomysł 
to podstawa 1) 30 mieszkańców Gdyni w przypadku 

projektu miejskiego,

2) 0,1% liczby mieszkańców dzielnicy, 
w której składany jest projekt:

Kto może  złożyć projekt?

Jak przygotować projekt?

Gdzie i jak złożyć wniosek?

Do każdego wniosku musi 
być dołączona lista 
poparcia z podpisami:

Babie Doły 1

Chwarzno-Wiczlino 15

Chylonia 19

Cisowa 10

Dąbrowa 13

Działki Leśne 7

Grabówek  7

Kamienna Góra 3

Karwiny 9

Leszczynki 6

Mały Kack 9

Obłuże 16

Oksywie 14

Orłowo 6

Pogórze 11

Pustki Cisowskie 
-Demptowo

Redłowo 7

Śródmieście 11

Wielki Kack 10

Witomino 15

Wzgórze 
Św.Maksymiliana 

10

Dzielnica Gdyni

Wymagana 
liczba podpisów 
poparcia

7

Co należy dołączyć

Wszystkie materiały potrzebne do napisania projektu są dostępne na stronie internetowej BO, 
można też skorzystać z konsultacji z urzędnikami (fot. LIS)

bo.gdynia.pl
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Pytania o wskazanie miejsca realizacji 
projektu, obliczenie kosztów czy dobór 
właściwego tytułu pojawiają się co roku, 
a  miejscy  urzędnicy  odpowiadają 
i pomagają chętnym wypełniać wnioski. 
W nadchodzących tygodniach zaplano-
wano wiele możliwości konsultacji – 
zarówno w formie spotkań online, jak 
i rozmów na żywo.

Dobrze przygotowany wniosek do BO 

to z jednej strony usprawnienie procesu 

weryfikacji, z drugiej – dobre narzędzie 

promocji projektu. Jeśli pomysł zostanie 

szczegółowo opisany i uzasadniony, może 

to przekonać mieszkańców i mieszkanki 

do głosowania. 

Na początku przygotowywania wniosku 

warto zapoznać się z poradnikiem na 

stronie bo.gdynia.pl oraz opublikowanymi 

tam materiałami, w tym m.in. cennikiem 

szacowanych kosztów projektów. Warto 

Przygotowujesz projekt? Skorzystaj z podpowiedzi

także korzystać z wniosków złożonych 

w poprzednich edycjach BO, dostępnych 

na stronie bo.gdynia.pl. Bywa, że ciekawy 

projekt, który nie wygrał w głosowaniu, 

w ko le jnym roku zosta je  wybrany 

ze zdecydowaną przewagą. 

Może być jednak tak, że uzyskanie 

odpowiedzi na nurtujące pytanie będzie 

wymagać wsparcia. Z pomocą w takiej 

sytuacji przychodzi zespół Laboratorium 

Innowacji  Społecznych  oraz  miejscy 

urzędnicy. W najbliższym czasie odbędzie 

się szereg wydarzeń, podczas których 

będzie można zadać pytanie dotyczące 

swojego wniosku lub skonsultować 

wstępnie wypełniony formularz. Warto 

wz i ą ć  u d z i a ł ,  p o n i e wa ż  d o ra d za ć 

i konsultować będą osoby, które na co 

dzień zajmują się weryfikacją i realizacją 

zwycięskich projektów – doskonale więc 

wiedzą, na co zwrócić uwagę. 

–  Budżet Wieczorową Porą – konsultacje 

 online: 4, 11 i 18 marca, w godz. 16:30-

 18:30,

–  O  B O  w  P r z y s t a n i a c h  –  p u n k t y 

 konsultacyjne:

   Dom Sąsiedzki w Przystani Wiczlińska  

  50A: 3 marca w godz. 11:00-19:00,

   Biblioteka w Przystani Chylońska 237: 

  5 marca w godz. 10:00-18:00,

   Biblioteka w Przystani Chabrowa 43: 

  12 marca w godz. 10:00-18:00,

  Dom  Sąs iedzk i   w  Przystani 

  Śmidowicza 49: 17 marca w godz. 

  12:00-20:00,

   Biblioteka w Przystani Łowicka 51: 

  19 marca w godz. 10:00-18:00,

–  O BO w Wymiennikowni – punkt 

 konsultacyjny w Wymiennikowni – 

 Młodzieżowym Centrum Innowacji 

 Społecznych i Designu (ul. Kartuska 20B):  

 9 marca w godz. 14:00-19:00,

–  Maraton Pisania Projektów z udziałem 

 urzędników miejskich, 14 marca, w godz. 

 10:00-16:00, sala A 0.01, budynek nr IV 

 Po m o rs k i e g o   Pa r k u   N a u ko w o 

 Technologicznego, al Zwycięstwa 96/98 

 (wejście od ul. Stryjskiej).

Weryfikacja projektów razem z autorami
Zanim projekt trafi pod głosowanie 
w ramach Budżetu Obywatelskiego, 
przechodzi szczegółową weryfikację. 
Dlaczego  to  tak  ważne?  Po  to, 
by mieszkańcy i mieszkanki wybierali 
spośród pomysłów, które są możliwe do 
zrealizowania i spełniają wszystkie 
wymagania. Listę projektów, które 
zostaną skierowane pod głosowanie, 
poznamy pod koniec sierpnia.

Proces  oceny  odbywa  się w  dwóch 
etapach: weryfikacji formalnej i mery-
torycznej. 

Weryfikacja formalna

Pracownicy  Laboratorium  Innowacji 
Społecznych sprawdzają, czy wniosek 
został poprawnie wypełniony i czy zawiera 
wszystk ie   wymagane  za łącznik i . 
W przypadku braków osoba składająca 
p r o j e k t   z o s t a n i e   p o p r o s z o n a  
o ich uzupełnienie w ciągu pięciu dni. 

Wyniki tego etapu zostaną opublikowane 
do 16 kwietnia 2026 r.  na stronie 
bo.gdynia.pl.

Weryfikacja merytoryczna

Po pomyślnym przejściu pierwszego etapu, 
projekt trafia do odpowiedniego wydziału 
Urzędu Miasta lub miejskiej jednostki. 
Urzędnicy analizują m.in. wskazaną lokali-
zację i dokonują szczegółowej oceny 
kosztów projektu. Jeżeli będą potrzebne 
poprawki, z autorem projektu skontaktuje 

Jeśli we wnioskach brakuje wymaganych załączników lub informacji, urzędnicy kontaktują się z autorami 

telefonicznie lub mailowo, dlatego warto regularnie sprawdzać swoją skrzynkę e-mail (fot. LIS)

się urzędnik odpowiedzialny za wery-
fikację i przedstawi propozycję niezbę-
dnych korekt. 

Jeśli projekt dzielnicowy albo miejski 
zostanie odrzucony na tym etapie, autor 
ma prawo odwołać się w ciągu trzech dni 
roboczych.

 fot. archiwum LIS

bo.gdynia.pl
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Skatepark na Chwarznie-Wiczlinie, 

pomniki gdyńskich rybek w różnych 

częściach miasta, gry terenowe, budowa 

nowych ścieżek rowerowych – to dopiero 

początek. W ostatnich miesiącach szereg 

inwestycji i wydarzeń zostało zrealizo-

wanych w ramach zwycięskich projektów 

Budżetu Obywatelskiego. To wszystko 

było możliwe właśnie dzięki zaanga-

żowaniu mieszkańców i mieszkanek 

w opracowanie wniosków. 

W dotychczasowych dwunastu edycjach 

Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy 

i mieszkanki złożyli prawie 3400 projektów. 

922 z nich – o łącznej wartości ok. 96,5 

miliona złotych – zostało przekazanych 

do realizacji. 

Jak dotąd zakończonych zostało ok. 700 

projektów złożonych w BO2014-2024. 

Gdynia zmienia się dzięki mieszkańcom 

To znaczy, że zrealizowano około 84% 

wskazanych do realizacji projektów w tym 

okresie. Warto pamiętać, że wszelkie prace 

związane z wdrożeniem projektów BO2025 

mogły rozpocząć się dopiero od początku 

2026 roku, czyli w ostatnich tygodniach.

Wśród  zrealizowanych  w  ostatnich 

miesiącach projektów jest m.in. budowa 

chodnika na odcinku ulicy Starodworcowej 

i  doświetlenie  przejść  dla  pieszych 

w Wielkim Kacku, pochylnia przy ul. Pawiej 

w Pustkach Cisowskich-Demptowie 

czy nowy plac zabaw przy Przedszkolu nr 9 

na Wzgórzu Świętego Maksymiliana. Dzięki 

BO zmodernizowano także drogę rowero-

wą w Orłowie (na wysokości Parku Kolibki) 

oraz zbudowano skatepark na Chwarznie-

Wiczlinie, który przyciąga wielu amatorów 

jazdy na rowerach i deskorolkach. 

Budżet Obywatelski to także szereg 

warsztatów tematycznych, spotkań 

i wydarzeń dla mieszkańców. Za nami 

kilkanaście seansów kina letniego oraz 

spektakli teatralnych, gry i zabawy tere-

nowe, gry miejskie czy zajęcia fitness 

i pilates – wszystko to w różnych częściach 

Gdyni. 

Warto pamiętać, że czas realizacji zwy-

cięskich projektów zależy od stopnia ich 

skomplikowania. Te dotyczące spotkań 

i wydarzeń przeprowadzane są zwykle 

w roku następującym po głosowaniu. 

Z kolei inwestycyjne, wymagające nieraz 

szeregu pozwoleń i uzgodnień, realizowane 

są zwykle w dwa-trzy lata. 

Szczegółowe  informacje  o  stanach 

realizacji projektów dostępne są na stronie 

internetowej bo.gdynia.pl. 

Gry z mapą i kompasem (fot. GCS)  Modernizacja deptaka i remont chodnika w dzielnicy
 Cisowa (fot. M. Mielewski)

Skatepark na Chwarznie-Wiczlinie (fot. Kajetan Stawski)

bo.gdynia.pl

Park rodzinny przy ul. Spokojnej zyska dodatkowy 
monitoring i oświetlenie (fot. Magdalena Czernek).
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PROFILAKTYKA

Bezpłatne szczepienia przeciw krztuścowi w Gdyni

Program szczepień realizowany jest przez Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. w Gdyni przy ul. 
Huzarskiej 1.

Gdynia finansuje szczepienia dla seniorów powyżej 65. roku życia z rozpoznanymi przewlekłymi 
chorobami układu oddechowego.
Program szczepień realizowany jest przez Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. w Gdyni przy ul. Huzarskiej 1.
Zapisy od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-17:00 przez call center pod numerem telefonu 
224 800 800 lub osobiście przy ul. Huzarskiej 1.
Przed szczepieniem każdorazowo odbywa się konsultacja z lekarzem, podczas której można poroz-
mawiać o wątpliwościach i uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące bezpieczeństwa, skuteczności 
oraz ewentualnych przeciwwskazań do szczepienia.
Więcej informacji można znaleźć www.szpitalepomorskie.eu/krztusiec.

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii Krajowej 
44 oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik 1952-1981), które nie miały wykonanej mammografii 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Więcej informacji pod nr. tel. 58 78 11 829.

LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne w technologii 
cyfrowej w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ. 

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie dostępna przy Centrum Handlowym Riviera, 
ul. Kazimierza Górskiego 2:
27 lutego w godz. 9:00-15:00
28 lutego w godz. 9:00-15:00
9 marca w godz. 10:00-16:10
10 marca w godz. 9:00-15:00.

Mammografia jest najbardziej czułym i specyficznym badaniem w profilaktyce raka piersi. Syste-
matycznie wykonywana pozwala wykryć zmiany w najwcześniejszym stadium rozwoju, które nie są 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi. W przypadku wykrycia jakichkolwiek nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia krótką ścieżkę badań uzupełniających i postawienie diagnozy.
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 24 44, przez formularz elektroniczny https://www.
luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/diagnostyka/formularz-nfz-mammografia lub poprzez Internetowe 
Konto Pacjenta.

Grupa wsparcia dla kobiet

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Gdyni 
zaprasza do udziału w Grupie Wsparcia dla Kobiet, które doświadczają przemocy.

Grupa skierowana jest do kobiet, które doświadczają przemocy w rodzinie, potrzebują wsparcia, nie 
chcą czuć się osamotnione i wyizolowane.
Spotkania odbywać się będą raz w tygodniu, w każdy wtorek w godz. 17:30-19:30 w Specjalistycz-
nym Ośrodku Wsparcia w Gdyni (ul. Bpa. Dominika 25). Grupa ma charakter zamknięty i składa się 
20 zajęć warsztatowych. Zajęcia rozpoczną się w kwietniu. 
Uczestnictwo jest bezpłatne.
Przed rozpoczęciem zajęć należy umówić się na konsultację pod nr. tel. 58 622 22 22 w godz. 
8:00-20:00. 

Ponad 117 litrów krwi  
na setne urodziny Gdyni

Akcja „100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni” 
trwała rok. Początkowo była skierowana 
do służb mundurowych, jednak szybko 
dołączyli także mieszkańcy. W sumie 
zebrano ponad 117 litrów krwi. 

Finał akcji „100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni” 
odbył się 10 lutego. Pomysłodawcą i organi-
zatorem był Krzysztof Wasilewski, prezes 
gdyńskiego Policyjnego Klubu Honorowych 
Dawców Krwi. 11 lutego krwiodawcy spotkali 
się na uroczystości w magistracie. Medale Homo 
Homini – Człowiek Człowiekowi trafiły również 
do prezydent Aleksandry Kosiorek, przewodni-
czącego Rady Miasta Gdyni Tadeusza Szemiota, 
wiceprezydenta Tomasza Augustyniaka oraz 
Łukasza Strzałkowskiego, radnego miasta.

Grupy wsparcia

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby 
zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub absty-
nenta; mitingi w piątki o godz. 17:30.
Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; Parafia 
św. Maksymiliana Kolbe; mitingi w czwartki 
o godz. 18:00.
Grupa „Przystań” ul. św. Mikołaja 1; spotkania 
w środy o godz. 18:00.
Wszystkie mitingi są otwarte.

Trwają prace na oddziale 
kardiologicznym

W gdyńskim Szpitalu Świętego 
Wincentego a Paulo trwa przebudowa 
i modernizacja Oddziału Kardiologii 
i Chorób Wewnętrznych.

Prace zostaną zakończone w czerwcu, a ich 
efektem będzie większe bezpieczeństwo i kom-
fort leczenia pacjentów z ostrym zawałem serca, 
zaburzeniami rytmu i niewydolnością krążenia.
Inwestycja wzmacnia potencjał opieki kardiolo-
gicznej w Gdyni i całym regionie.
Wartość inwestycji to 20,5 mln zł, dofinansowa-
nie z KPO: 17,97 mln zł. Inwestycja realizowana 
jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy jako 
część przedsięwzięcia „Poprawa efektywności 
i jakości leczenia chorób sercowo-naczyniowych 
w Szpitalach Pomorskich”.
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Powstanie nowy układ drogowy  
na Chwarznie-Wiczlinie

Gdynia podpisała z Grupą Inwestycyjną Hossa S.A. umowę 
drogową, na podstawie której inwestor wybuduje drogi publiczne 
oraz infrastrukturę zagospodarowania wód opadowych o wartości 
szacunkowej 74 851 218,27 zł. Umowa będzie realizowana 
w dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, w rejonie ulic bpa. Pelczara, 
Kurcewiczówny i Wyszyńskiego.

Przedmiot umowy zawartej z inwestorem obejmuje kompleksowe zapro-
jektowanie i budowę nowego układu drogowego w tej części dzielnicy, 
w tym ronda na skrzyżowaniu ulic: Chwarznieńskiej, Wiczlińskiej i bpa. 
Pelczara, przebudowę oraz budowę odcinków ulic lokalnych, a także reali-
zację pełnej infrastruktury towarzyszącej – chodników, tras rowerowych, 
oświetlenia oraz systemów odwodnienia i retencji wód opadowych.
W szczególności przewiduje się zaprojektowanie i budowę odcinków ulic 
oraz infrastruktury:
•  rondo ulic Chwarznieńska/Wiczlińska/Pelczara, ul. Pelczara od ul. 
Jagienki do ul. Wiczlińskiej, ul. Chwarznieńska do Potoku Wiczlińskiego 
wraz z kolektorem kanalizacji deszczowej,
•  ul. Pelczara od ul. Jagienki do ul. Danusi wraz kanalizacją deszczową 
i oświetleniem oraz wlotami dróg dochodzących na odcinku co najmniej 
20 m, licząc od osi skrzyżowania,
•  ul. Danusi od ul. Pelczara do ul. Kurcewiczówny wraz z kanalizacją 
deszczową i oświetleniem oraz wlotami dróg dochodzących na odcinku 
co najmniej 20 m licząc od osi skrzyżowania,
•  ul. Kurcewiczówny od ul. Andrzeja Kmicica do ul. Wyszyńskiego wraz 
z kanalizacją deszczową i oświetleniem oraz wlotami dróg dochodzą-
cych co najmniej 20m licząc od osi skrzyżowania,
•  droga 55KD-L od ul. Kurcewiczówny wraz kanalizacją deszczową 
i oświetleniem oraz wlotami dróg dochodzących na odcinku co najmniej 
20 m licząc od osi skrzyżowania,
•  droga 67KD-D wraz kanalizacją deszczową i oświetleniem oraz 
wlotami dróg dochodzących na odcinku co najmniej 20 m, licząc od osi 
skrzyżowania,
•  droga 71KD-D wraz kanalizacją deszczową i oświetleniem oraz 
wlotami dróg dochodzących na odcinku co najmniej 20 m, licząc od osi 
skrzyżowania,
•  ul. Sucha na odc. od 56 KD-L do ul. Wyszyńskiego i Wyszyńskiego do 
skrzyżowania z ul. Małkowskiego w zakresie zaprojektowania i budowy 
jezdni, ciągu pieszego, trasy rowerowej, oświetlenia oraz odwodnienia 
w postaci rowów przydrożnych  i niecek retencyjnych wzdłuż jezdni 
na wschód od skrzyżowania ulic Wyszyńskiego oraz w postaci kanału 
deszczowego na zachód od powyższego skrzyżowania,
•  kanał i przepust pod ul. Kurcewiczówny,
•  rozwiązania retencyjne (w postaci terenów zalewowych/łąk kwiet-
nych) oraz odtworzenie kanału Potoku Wiczlińskiego na odcinku od ul. 
Wiczlińskiej do ul. Kurcewiczówny,
•  ul. Danusi, od ul. Pelczara do ul. Św. Antoniego,
•  chodnik wzmocniony wzdłuż ul. Danusi, od ul. Zbyszka z Bogdańca do 
ul. Filipkowskiego.
Na podstawie podpisanej umowy zadanie realizowane będzie etapami, 
a zrealizowana infrastruktura drogowa zostanie przekazana na własność 
Gminy Miasta Gdynia. Po realizacji części nowej infrastruktury drogowej 
planowane jest uruchomienie komunikacji zbiorowej na nowych trasach 
obsługując lepiej nowe jaki i już obecne osiedla Wiczlina.

Cztery oferty na rozbudowę ulicy Płk. Dąbka

Cztery firmy złożyły oferty w postępowaniu przetargowym 
na rozbudowę układu drogowego ul. Płk. Dąbka: między 
skrzyżowaniami z ul. Derdowskiego i ul. Andersa wraz 
z przebudową skrzyżowań i budową dodatkowego wiaduktu 
w ciągu ul. Płk. Dąbka w Gdyni. Oferty potencjalnych 
wykonawców mieszczą się w budżecie, a gmina na realizację 
zadania zabezpieczyła środki w wysokości: 23 185 240,37 zł.

Potencjalni wykonawcy oceniani będą według kryteriów: cena oferty 
brutto 60%, okres wykonania i okres udzielonej gwarancji – po 20%. zło-
żone oferty to:
•  WPRD Gravel: 20 966 308 zł,
•  Eurovia Polska: 15 497 973,79 zł,
•  MTM: 19 893 929,25 zł,
•  Strabag: 18 323 831,45 zł.

Dla tej inwestycji gotowa jest dokumentacja projektowa, gmina ma także 
zgodę na realizację inwestycji drogowej. Wszystkie firmy deklarują wyko-
nanie robót budowlanych w ciągu 52 tygodni, od dnia podpisania umowy 
oraz pięć lat gwarancji.
Długo wyczekiwana inwestycja to odpowiedź na intensywny rozwój 
i zwiększone potrzeby komunikacyjne mieszkańców północnych dzielnic 
Gdyni, którzy codziennie dojeżdżają do pracy i placówek edukacyjnych 
w centrum miasta. Ponadto nowo budowana droga rowerowa dopełni 
końcowy gdyński odcinek międzynarodowej trasy rowerowej Eurovelo 
10/13, która dotąd w tym miejscu jest wyznaczona ulicą Andersa i na 
tyłach stacji paliw.

Jaśniej i bezpieczniej na Wzgórzu św. Maksymiliana

Cztery lokalizacje w dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana zyskały 
nowoczesne i energooszczędne oświetlenie uliczne. Zadania 
współfinansowano ze środków inwestycyjno-remontowych 
Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, która wskazała je jako 
jeden z priorytetów poprawiających bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców.

Nowoczesne oświetlenie zamontowane zostało wzdłuż ciągów pieszych:
•  al. Zwycięstwa od ul. Harcerskiej do Biblioteki Wzgórze – 11 latarni,
•  pomiędzy ulicami Batalionów Chłopskich i Legionów – 9 latarni,
•  od ul. Wachowiaka do ul. Derdowskiego – 5 latarni,
•  doświetlenie przejścia dla pieszych przez ul. Kopernika na wysokości 
schodów od ul. Narutowicza/Senatorskiej – 2 latarnie.

Prace budowlane obejmowały m.in.: roboty ziemne, elektryczne, w tym 
montaż szaf oświetleniowych, budowę linii kablowych oświetleniowych, 
montaż słupów oświetleniowych z oprawami oraz pomiary i czynności 
sprawdzające. 
Całkowity koszt  realizacji tych czterech zadań to 417 585 zł.

GDYNIA BUDUJE
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Żuczek jest małym, energicznym i kontaktowym 
psiakiem. W pierwszym kontakcie potrzebuje 
czasu i cierpliwości. Uwielbia spacery po lesie 
i czas spędzony z opiekunami. Bez problemu 
dogaduje się z innymi psami.

Wiewiór to prawdziwy pieszczoch o niezwy-
kle łagodnym i przyjaznym usposobieniu. Na 
pierwszy rzut oka może wydawać się spokojnym 
obserwatorem schroniskowej codzienności, ale 
w rzeczywistości najbardziej na świecie pragnie 
bliskości człowieka. Kontakt z opiekunem daje 
mu ogromne poczucie szczęścia – wtedy za-
czyna rozkosznie „ugniatać” łapkami i głośno 
mruczeć. To spokojny, przemiły i towarzyski 
kocurek, który z pewnością będzie oddanym, 
czułym przyjacielem.
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

28. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
w Gdyni

20 marca zobaczymy się w Gdyni na 28. Ogólnopolskich Spotkaniach Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów, które pozostają od wielu lat największym festiwalem podróżniczym 
w Europie. 

Kolejny raz autorzy najcenniejszych dokonań podróżniczo-eksploracyjnych minionego roku przyjadą 
do Gdyni, aby przekazać ogromnej publiczności swoją historię. Wybrani otrzymają statuetki Kolosów, 
a bogaty i różnorodny program jak zwykle zapewni dużo emocji, wiedzy i inspiracji. Czekamy na 
wszystkich ciekawych świata.
Szczegółowy program wydarzenia dostępny będzie w kolejnym wydaniu Ratusza 13 marca. 

Harcerska brać świętowała w Gdyni

22 lutego w Klubie Marynarki Wojennej harcerze z Hufca ZHP Gdynia świętowali Dzień 
Myśli Braterskiej. Z tej okazji odbyła się uroczysta gala „Płomień Braterstwa”. Była 
ona poświęcona idei stopni instruktorskich. Uhonorowano także wyróżniających się 
instruktorów i instruktorki. 

W tym roku święto odbyło się się pod hasłem „Nasza Przyjaźń”. A okazja do celebracji była podwójna. 
W tym roku przypadła bowiem setna, jubileuszowa edycja Dnia Myśli Braterskiej oraz 30-lecie 
powrotu Związku Harcerstwa Polskiego do międzynarodowych organizacji skautowych (Światowej 
Organizacji Ruchu Skautowego i Światowego Stowarzyszenia Przewodniczek i Skautek).
Tegoroczna gala była poświęcona idei stopni instruktorskich. Dlatego podczas wydarzenia wyrażono 
wdzięczność i uhonorowano instruktorów i instruktorki, którzy swoją codzienną służbą, postawą 
i przykładem budują harcerską wspólnotę. W kategorii „Przewodniczka/przewodnik” doceniono Julię 
Dąbrowską-Betkę i Jakuba Sołtysika. W kategorii „Podharcmistrzyni/podharcmistrz” laureatami 
zostali Magdalena Gizler i Monika Szymańska. Z kolei w kategorii „Harcmistrzni/harcmistrz” 
nagrodzono Dominika Betkę i Artura Bradtkego. Dodatkowo wyróżnione zostały przewodniczki 
Weronika Przygodzka i Julia Odziomek.

W marcu startuje nowa oferta Centrum Aktywności Seniora

Centrum Aktywności Seniora w Gdyni przygotowuje kolejną ofertę zajęć dla seniorek 
i seniorów. Pierwsze spotkania mają wystartować 3 marca. Do udziału zgłosiło się ponad 
1400 osób.

Osoby zainteresowane zajęciami lub zapisami mogą skontaktować się z Centrum Aktywności Seniora:
•  telefonicznie 58 661 55 38;
•  mailowo sekretariat@cas.gdynia.pl;
•  osobiście w siedzibie CAS przy ul. 3 Maja 27-31 w Gdyni.

Biegowe święto z okazji jubileuszu 100-lecia Gdyni

Bieg Urodzinowy z Portem Gdynia stał się największym wydarzeniem biegowym 
w historii miasta oraz symboliczną inauguracją obchodów 100-lecia Gdyni. W dniach 7-8 
lutego blisko 10 tys. zawodników wzięło udział w sportowym święcie, które połączyło 
jubileuszowe obchody z promocją aktywności fizycznej i wspólnego świętowania.

7 lutego, zmagania rozpoczęły się o godz. 10:00 Biegiem 1926 oraz Marszem Nordic Walking na 
dystansie 1926 metrów – symbolicznym odwołaniu do roku nadania Gdyni praw miejskich. Jako 
pierwsi linię mety przekroczyli Andrei Bahdanau i Zuzanna Głombiowska.
8 lutego o godz. 10:00 wystartował Bieg Główny na dystansie 10 km, a także sztafety i Marsz 
Nordic Walking. Nowa trasa z atestem PZLA prowadziła przez główne ulice miasta. Start i meta 
zlokalizowane były na Alei Jana Pawła II, a końcowy odcinek przebiegał Bulwarem Nadmorskim. 
W Biegu Urodzinowym z Portem Gdynia zwyciężył Waweru John Chege. Wśród kobiet triumfowała 
Olimpia Breza. Na podium stanęli również Mykola Mevsha i Maciej Megier oraz Valentine Jebet 
i Maryna Nemchenko. W Marszu Nordic Walking zwyciężył Karol Stiller.
Dokładny przebieg oraz wyniki dostępne są na stronie gdyniasport.pl.
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Gdynia Rodzinna

Terminy dni otwartych:
Przedszkole nr 4 (ul. Tatrzańska 18) indywidu-
alne spotkania z dyrekcją, nr. tel. 58 621 63 99.
Przedszkole nr 5 „Piąteczka” (ul. Miodowa 16) 
5 marca w godz. 10:30-12:00, 12 marca w godz. 
13:00-14:30, 27 sierpnia o godz. 10:00.
Przedszkole nr 6 (ul. Chwaszczyńska 28)  
3 marca w godz. 11:00-12:00. Dodatkowo po 
wcześniejszym umówieniu, tel. 58 629 15 26.
Przedszkole nr 7 „Bursztynowa Siódemka” 
(ul. Władysława IV 56) indywidualne spotkania 
z dyrekcją, tel. 58 620 01 44.
Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misiaczek” (ul. Ka-
pitańska 15) indywidualne spotkania z dyrekcją, 
tel. 58 620 36 79.
Przedszkole nr 9 (ul. Bpa. Dominika 5) 19 maja 
w godz. 15:30-17:00.
Przedszkole nr 11 „Pod Kasztanami” (ul. Bos-
mańska 26) 18 marca w godz. 15:30-17:00, 15 
kwietnia, w godz. 15:30-17:00.
Przedszkole nr 13 (ul. Widna 15) 10 marca 
w godz. 15:30-17:00. Spotkania adaptacyjne 
odbędą się po zakończonej rekrutacji. Więcej 
informacji pod nr. tel.  58 624 05 03.
Przedszkole nr 14 (ul. ks. St. Zawackiego 5)  
2 marca w godz. 9:30-10:30. Spotkania ada-
ptacyjne odbędą się po zakończonej rekrutacji. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 81 23.
Przedszkole nr 16 (ul. Jana z Kolna 29) indywi-
dualne spotkania z dyrekcją, tel. 58 621 09 24.
Przedszkole nr 19 (ul. Harcerska 4) szczegóły 
pod nr. tel. 58 622 12 42.
Przedszkole nr 21 „Demptusiowo” (ul. Demp-
towska 42) 27 lutego w godz. 10:00-15:00, po 
wcześniejszym umówieniu wizyty pod nr. tel. 
58 623 89 28.
Przedszkole nr 23 (ul. Sandomierska 3) 16 
czerwca w godz. 15:00-16:30, 18 czerwca 
w godz. 15:00-16:30.
Przedszkole nr 27 „Malutkowo” (ul. Wiejska 30)  
11-15 maja w godz. 15:00-16:00.
Przedszkole nr 30 w ZSP nr 6 (ul. Zielona 53) 
19 marca w godz. 12:00-13:00. Spotkania ada-
ptacyjne odbędą się po rekrutacji. Szczegółowe 
informacje pod nr. tel. 58 620 90 36.

Przedszkole nr 32 „Cisowiaczki” (ul. Kcyńska 6) 
placówka zaprasza dzieci z rodzicami na spotka-
nie, po wcześniejszym umówieniu wizyty pod nr. 
tel. 58 623 63 43.
Przedszkole nr 35 „Pod Żaglami” (ul. Płk. 
Dąbka 167) 10 marca w godz. 16:00-17:00, 16 
kwietnia w godz. 16:00-17:00, 12 maja w godz. 
16:00-17:00.
Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem” (ul. Płk. 
Stanisława Dąbka 199A) 2-6 marca w godz. 
9:00-11:00.
Przedszkole nr 43 „Jantarek” (ul. inż. J. Śmido-
wicza 59) 9 marca w godz. 15:30-17:00.
Przedszkole nr 44 (ul. Tatarczana 4) rodzice 
mogą umówić się na indywidualne spotkania 
z dyrekcją, dzwoniąc pod nr. tel. 58 629 30 62.
Przedszkole nr 47 „Leśna Pętelka” (ul. Kon-
stantego Maciejewicza 9) 4 i 5 marca w godz. 
15:30-16:30.
Przedszkole nr 48 „Morska Przygoda” (ul. Adm. 
J. Unruga 86) 5 marca w godz. 15:00-17:00.
Przedszkole nr 49 „Bajkowy Ogród” (ul. Kadm. 
Włodzimierza Brunona Steyera 2) 3 marca 
w godz. 15:00-16:30.
Przedszkole nr 53 (ul. Wiczlińska 93) rodzice 
mogą umówić się na indywidualne spotkania 
z dyrekcją, dzwoniąc pod nr. tel. 58 573 33 40.
Przedszkole nr 54 w ZSP nr 2 (ul. Leopolda Staf-
fa 10) 12 marca w godz. 16:30-18:00.
Przedszkole nr 56 (ul. Chylońska 237) 25 czerw-
ca w godz. 15:00-17:00, 26 czerwca w godz. 
15:00-17:00, 28 sierpnia w godz. 15:00-17:00.
Przedszkole nr 57 w ZSP nr 4 (ul. Chwaszczyń-
ska 26) 10 marca w godz. 15:30-17:30. Dodat-
kowo po wcześniejszym umówieniu, pod nr. tel. 
58 676 57 21.
SOS-W nr 1 (ul. Płk. St. Dąbka 277) 26 marca 
w godz. 9:00-12:30.
Zespół Szkół Specjalnych  nr 17 (ul. Witomińska 
25/27) 31 marca w godz. 10:00-13:00 – uroczy-
ste obchody Światowego Dnia Świadomości Au-
tyzmu, 1 czerwca – wspólne świętowanie Dnia 
Dziecka. Osoby deklarujące chęć wzięcia udziału 
w dniach otwartych proszone są o zgłoszenie 
tego w sekretariacie szkoły z tygodniowym wy-
przedzeniem (nr. tel. 58 620 72 25).

Dni otwarte w gdyńskich przedszkolach

Wkrótce rozpocznie się rekrutacja do przedszkoli. Zanim jednak rodzice i opiekunowie 
podejmą decyzję, gdzie zapiszą swoje pociechy, mogą wziąć udział w dniach otwartych. 
To dobra okazja, aby zobaczyć placówkę oraz porozmawiać z dyrekcją i nauczycielami.

Dni otwarte to moment, kiedy rodzice mogą przyjść do przedszkola razem z dzieckiem, by zobaczyć, 
jak wygląda codzienna praca placówki i sprawdzić:
•  jak funkcjonuje przedszkole w ciągu dnia, jakie zajęcia oferuje,
•  jakie dodatkowe projekty i wycieczki są realizowane dla dzieci,
•  jak urządzone są sale i kąciki zabaw oraz z jakich materiałów dydaktycznych korzystają dzieci.

Otwarty marzec w Sotisie

Zespół SOTIS zaprasza rodziców dzieci 
w spektrum autyzmu na cykl spotkań 
w ramach wydarzenia „Otwarty marzec 
w SOTISIE”, który odbędzie się w dniach  
7, 14, 21 oraz 28 marca w godz. 10:00-
13:00 w przedszkolu Sotis Gdynia (ul. 
Pomorska 18).

7 marca – konsultacje z logopedą dla rodziców 
dzieci w spektrum autyzmu;
14 marca – konsultacje z terapeutą Integracji 
Sensorycznej (SI) dla rodziców;
21 marca – konsultacje z psychologiem dla 
rodziców;
28 marca – zajęcia grupowe dla dzieci metodą 
Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne.
Obowiązują wcześniejsze zapisy pod nr. tel. 669 
272 737 lub 667 098 077.
Zespół prowadzi również bezpłatne badania 
przesiewowe w kierunku autyzmu dla dzieci 
w wieku 2-5 lat.
Szczegóły na stronie sotis.pl.

Rekrutacja do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych na rok szkolny 2026/2027 
rozpocznie się 27 lutego, wtedy zostanie 
opublikowana oferta placówek. Następnie 
od 2 marca rodzice i opiekunowie będą 
mogli składać wnioski o przyjęcie. Nabór 
do I klas publicznych szkół podstawowych 
oraz klas wyższych i oddziałów 
sportowych, mistrzostwa sportowego 
i oddziałów dwujęzycznych w Gdyni ruszy 
23 marca.

Harmonogram rekrutacji do przedszkoli i od-
działów przedszkolnych
27 lutego, godz. 12:00 – udostępnienie w syste-
mie rekrutacyjnym oferty przedszkoli i oddzia-
łów w szkołach podstawowych,
2 marca, godz. 12:00-13 marca, godz. 
16:00 – możliwość składania wniosku o przy-
jęcie wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie warunków,
Harmonogram rekrutacji do klas I:
23 marca-24 kwietnia, do godz. 15:00 – zło-
żenie wniosku o przyjęcie do szkoły podsta-
wowej wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnianie przez kandydata warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym.
Szczegółowe informacje o rekrutacji oraz kry-
teria dostępne są na stronie edukacja.gdynia.pl.
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Zgłoś pracę dyplomową

Trwa 25. edycja konkursu o Nagrodę im. 
prof. Romualda Szczęsnego. Mogą w niej 
wziąć udział autorzy prac dyplomowych, 
które zostały obronione w 2025 roku 
i uzyskały ocenę bardzo dobrą. Prace 
muszą dotyczyć nowoczesnych technologii 
i charakteryzować się wysokim stopniem 
innowacyjności. Czas na zgłoszenia do  
30 kwietnia.

Kapituła Nagrody im. prof. Romualda Szczęsne-
go po raz 25. przyzna w tym roku nagrodę za 
najlepszą pracę dyplomową w zakresie nowo-
czesnych technologii wykonaną na Politechnice 
Gdańskiej. Nagroda główna w Konkursie wynosi 
10 000 zł. Oprócz nagrody głównej Prezydent 
może przyznać trzy wyróżnienia o wartości  
3 000 zł każde.
Szczegóły i regulamin konkursu na stronie Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologicznego 
Gdynia ppnt.pl.

Konsultacje społeczne 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza gdynian do udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczących 
projektu Gdyńskiego Programu Wsparcia 
Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na 
lata 2026-2028. 

Dokument wyznacza cele i kierunki działań 
gminy w obszarze wsparcia rodzin i pieczy 
zastępczej  w perspektywie programowej 
obejmującej lata 2026-2028. Konsultacje od-
będą się w dniach 12-18 marca. W tym terminie 
będzie można zgłaszać uwagi do projektu po-
przez Gdyńską Platformę Dialogu pod adresem  
www.konsultujemy.gdynia.pl. Projekt dokumen-
tu wraz z ankietą konsultacyjną udostępnione 
zostaną w okresie trwania konsultacji.

Zajęcia sportowe 

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy na zajęcia 
nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich i nauki pływania w płetwach.

Zajęcia odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 88) 
w poniedziałki 18:00-18:45 i w środy godz. 
17:25-18:10 oraz w Hotelu Mercure (ul. Armii 
Krajowej 22) w wtorki i w czwartki w godz. 
19:00-20:00. Zajęcia grupowe i indywidualne. 
Zapisy pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo  
blyskawica39@o2.pl.
Szczegóły na stronie 
www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

Gdyńska Giełda Uczniowska

3 marca w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) w jednym miejscu 
spotkają się szkoły ponadpodstawowe, uczelnie, doradcy zawodowi i instytucje 
wspierające rozwój młodzieży. Gdyńska Giełda Uczniowska to kompletne i przekrojowe 
źródło informacji dla młodzieży klas ósmych oraz ich rodziców.

W trakcie wydarzenia będzie można porozmawiać z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych, 
zapytać o profile klas, wymagania i codzienność w danej placówce, skorzystać z pomocy doradców 
zawodowych. 
Swoje stoiska przygotują m.in.: Gdyński Rzecznik Praw Uczniowskich, samorządy uczniowskie szkół 
ponadpodstawowych, Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni, Gdyńska Sieć Doradców Zawodowych, 
Zespół Placówek Specjalistycznych, Centrum Nauki Experyment, Pomorski Park Naukowo-Tech-
nologiczny, Akademia Marynarki Wojennej, Uniwersytet Morski w Gdyni, Uniwersytet WSB Merito 
Gdynia, Wydział Oceanografii i Geografii Uniwersytetu Gdańskiego, Wydział Edukacji Urzędu Miasta 
Gdyni.
W tym roku będą obowiązywać zapisy na wcześniej ustalone godziny wejścia do Polsat Plus Areny 
Gdynia, aby poprawić komfort uczestników i umożliwić spokojne rozmowy przy stoiskach. 
W wydarzeniu można wziąć udział indywidualnie w godz. 13:00-15:00, bez wcześniejszej rejestracji. 
Szczegóły oraz zapisy na stronie edukacja.gdynia.pl. 

Najzdolniejsi z Pomorza.  
Uczennice i uczniowie wyróżnieni stypendiami ministry edukacji

Zdolni, ambitni i pracowici – tacy są uczennice i uczniowie wyróżnieni przez ministrę 
edukacji Barbarę Nowacką. Tym razem za wybitne osiągnięcia edukacyjne nagrodzono 
46 osób. 16 lutego, podczas uroczystej gali w murach gdyńskiej Trójki, laureatki i laureaci 
odebrali stypendia z rąk pomorskiego kuratora oświaty Grzegorza Krygera.

Najzdolniejsza młodzież z Pomorza została doceniona przez ministrę edukacji Barbarę Nowacką. 
W tym roku stypendia trafiły do 46 uczennic i uczniów. Laureatki i laureaci otrzymają również 
nagrodę pieniężną w wysokości 4 000 tys. zł.
Wśród stypendystów znalazło się aż 12 uczniów gdyńskiej Trójki: 
Kinga Wysocka, Kornelia Wieczorek, Krystian Szumilas, Mikołaj Stachowiak, Nikodem Socha, 
Jakub Pieczonka, Antoni Nowosielski, Jakub Miłkowski, Kuba Kussowski (współpracuje z III LO), 
Krzysztof Karwik, Jan Froom, Maksymilian Dobrowolski.
Wszystkim uczniom gratulujemy!

Finał XLIX Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej 
i Elektronicznej

W dniach 26-27 lutego Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni jest 
gospodarzem Finału XLIX Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej, 
organizowanej przez Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie. To pierwsza w historii 
edycja finału na Pomorzu i w Gdyni.

Do Gdyni przyjechało ponad stu najzdolniejszych uczniów szkół technicznych z całej Polski wraz 
z opiekunami. Przez dwa dni mierzą się z wymagającymi zadaniami z zakresu elektryki, elektroniki, 
automatyki, mechatroniki, informatyki i teleinformatyki. Zawody odbywają się w nowoczesnych pra-
cowniach szkoły przy ul. Sambora 48, a ich przebieg oceniają komisje złożone z przedstawicieli AGH.
Olimpiada to jeden z najważniejszych konkursów dla uczniów techników w kraju. Laureaci zyskają 
ułatwiony wstęp na studia techniczne.
Wydarzenie wpisuje się w obchody 100-lecia Gdyni i podkreśla rosnące znaczenie edukacji tech-
nicznej w regionie, zwłaszcza w kontekście rozwoju branż takich jak energetyka offshore, przemysł 
morski czy nowoczesne technologie. Organizacja finału wzmacnia pozycję Gdyni i Pomorza jako 
dynamicznego ośrodka kształcenia kadr dla nowoczesnej gospodarki.
Gdynia wraz z ZSChiE jest współgospodarzem organizowanego Finału Olimpiady.
Szczegóły na stronie zschie.pl. 
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Ogłoszenie o zamiarze wszczęcia postępowania administracyjnego

Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej, działając na podstawie art. 
114 ust. 3 i 4 w zw. z art. 124a i 124b ustawy o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości 
informację, o zamiarze wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji zobowiązującej wła-
ścicieli nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w Gdyni przy ul. Potasowej 10, oznaczonej 
jako działka nr 159 obręb 0023 Pogórze, do udostępnienia jej części w celu przeprowadzenia prac remontowych 
istniejącej, dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV nr 1463/1492. Właścicielami nieruchomości, wpisanymi 
w dziale II księgi wieczystej prowadzonej dla tej nieruchomości, są osoby fizyczne: Adela Słobodzińska (zm. 
28.05.1979 r.; córka Franciszka i Marii) oraz Stefan Słobodziński (zm. 1.01.1979 r.; syn Bazylego i Marii). Osoby, 
którym mogą przysługiwać prawa rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości, proszone są o zgłoszenie się 
w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia do Urzędu Miasta Gdyni, Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji, Referat Mienia Skarbu Państwa, po uprzednim uzgodnieniu terminu telefonicznie 
pod nr tel. 58 527 24 66. Jeżeli w tym terminie nie zgłoszą się osoby, które wykażą, że przysługują im prawa 
rzeczowe do nieruchomości, zostanie wszczęte postępowanie w celu wydania decyzji zobowiązującej właścicieli 
do udostępnienia nieruchomości.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
ogłoszenia o II dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 kwietnia 2026 r. do 28 
Iutego 2027 r. nieruchomości położonych w Gdyni przy Parku Kolibki, Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, 
w godz. 8:00-24:00 na prowadzenie usług gastronomicznych, z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych 
i kawy, w mobilnych punktach gastronomicznych – pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem przyczep gastro-
nomicznych) wskazanych poniżej:

1) Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, część działki nr 381 obręb 16 Kamienna Góra o pow. 16 m² 
(lokalizacja oznaczona jako pkt. 2),

2) Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, część działki nr 381 obręb 16 Kamienna Góra o pow. 16 m² 
(lokalizacja oznaczona jako pkt. 3),

3) Parku Kolibki, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo o pow. 16 m² (lokalizacja oznaczona 
jako pkt. 4),

Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy 
w wysokości:

1) dla lokalizacji oznaczonej jako pkt. 2 i pkt. 3 w wysokości: 66 000,00 zł + 23 % VAT za każdy punkt
2) dla lokalizacji oznaczonej jako pkt. 4  w wysokości: 13 000,00 zł + 23 % VAT

Minimalne postąpienie wynosi 1 000 zł. I etap przetargu odbędzie się 12 marca 2026 r. o godz. 10:00 w sali 105 
na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54).

Ustala się: 
1) wadium za nieruchomości w lokalizacji oznaczonej jako pkt. 2 i pkt. 3 w wysokości 10 000 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych zero groszy) za każdy punkt, 
2) wadium za nieruchomość w lokalizacji oznaczonej jako pkt. 4 w wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy 

złotych zero groszy), płatne przelewem bankowym na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr rachunku 
53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 10 marca 2026 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa 
się datę uznania konta Wydzierżawiającego. Na dowodzie wpłaty wadium należy podać punkt, którego dotyczy 
wpłata.

Wplata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni 
w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54 do dnia 11 marca 2026 roku do godz. 14:00, po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym (pod numerem tel. 58 527 25 31) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty.

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone 
w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl.

Kaziuki 2026 

Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi 
Wileńskiej zaprasza na Kaziuki 2026.

Kaziuki organizowane są z inicjatywy Polaków, 
byłych mieszkańców Wilna lub ich potomków. 
W Gdyni 1 marca o godz. 13:00 w Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia (ul. Armii Krajowej 26) 
odprawiona zostanie uroczysta msza święta 
z okazji Święta Patrona Polski i Litwy – św. Ka-
zimierza Królewicza.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(Ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe, 
zawodowe, zawodowe specjalistyczne, 
zawodowe pełniące funkcje pogotowia 
rodzinnego oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie lub pod numerem telefo-
nu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bezpłatne konsultacje

Gdyńskie Centrum Organizacji 
Pozarządowych oferuje wsparcie dla 
organizacji pozarządowych w postaci 
bezpłatnych konsultacji prawnych 
i księgowych. Z pomocy mogą 
skorzystać zarówno nowo powstałe, jak 
i doświadczone organizacje, a także osoby 
planujące założenie własnej organizacji 
pozarządowej.

Konsultacje skierowane są do liderów i liderek 
społecznych oraz osób zaangażowanych w dzia-
łalność NGO, które potrzebują wsparcia w za-
kresie rejestracji organizacji, obowiązków for-
malnych, rozliczeń finansowych czy interpretacji 
przepisów prawa. Specjaliści pomagają poruszać 
się w zawiłościach formalnych i doradzają, jak 
prowadzić działalność w sposób efektywny 
i zgodny z obowiązującymi przepisami.
Szczegóły pod nr. tel. 58 527 51 20/23 lub 
ngo@gdynia.pl.

Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. 

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy 
(ul. Śląskiej 40). Rejestracja tel. 608 045 554.

Wolontariat 65+ 

Gdyńskie Centrum Wolontariatu zaprasza seniorów na szkolenie oraz spotkanie 
wprowadzające do wolontariatu, które odbędzie się 4 marca o godz. 17:00 w Gdyńskie 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Spotkanie będzie okazją do rozmowy, refleksji i poznania różnych form zaangażowania. Uczestnicy 
dowiedzą się, jakie możliwości wolontariatu są dostępne oraz jak dopasować formę działania do 
własnych zainteresowań i możliwości. W programie m.in.: odkrywanie swoich mocnych stron i poten-
cjału, przegląd działań kreatywnych i rękodzielniczych, – wsparcie przy wydarzeniach społecznych 
i kulturalnych, pomoc innym seniorom, inicjatywy integracyjne i lokalne.
Zapisy oraz informacje wolontariat@kalamo.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 527 51 20, 58 527 51 23
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224
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„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. 

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 2286/26/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17.02.2026 r., wywie-
szony został na okres 21 dni, tj. od 18.02.2026 r. do 11.03.2026 r.

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2026 r. o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy Al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu 
Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 20 kwietnia 2026 r. Za 
dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Działowskiego o pow. 894 m2, ul. Żeliwnej „A” 
o pow. 652 m2, ul. Hutniczej o pow. 11 639 m2, ul. Żeliwnej „B” o pow. 583 m2 i ul. Wiczlińskiej o pow. 4 024 m2. 

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 
24.02.2026 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Obrotu 
Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 527 2502, 527 2544, 527 2545, 527 2546, 527 2546, 527 2548.

Wiadomości turystyczne 

Kluby Krajoznawcze „WRZOS” Oddziału Morskiego  PTTK w Gdyni zapraszają na 
wycieczki.

Klub Krajoznawczy „WRZOS” poprowadzi wycieczkę krajoznawczą do Rumii, 1 marca. Wyjazd  
z Gdyni, przystanek ZKM Wzgórze św. Maksymiliana do Rumi o godz. 10:03 autobusem miejskim 
„R”. Łączna trasa 8 km. Powrót ok. godz. 15:00. Prowadzi Anna.
Klub Krajoznawczy „WRZOS” zaprasza 7 marca na tradycyjną Drogę Krzyżową z pętli autobusowej 
ZKM nr 152 Oksywie do Babiego Dołu. Wyjazd z Gdyni, przystanek ZKM Wzgórze św. Maksymiliana 
o godz. 12:13. Wyjście na trasę pieszą z pętli przy ul. Dickmana autobus nr 152 o godz. 13:00. Łączna 
trasa 6 km. Powrót do Gdyni ok. godz. 16:00. Prowadzi Piotr.

Akcja Róża 2026 – spotkanie podsumowujące

4 marca w godz. 10:00-14:00 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędzie się 
podsumowanie „Akcji Róża”.

Organizatorzy zapraszają wszystkich, którym tematyka zdrowia psychicznego i idea samopomocy 
są bliskie, osoby zaangażowane w tegoroczną „Akcji Róża” oraz osoby, które chciałyby dołączyć do 
akcji w przyszłym roku. 
Liczba miejsc ograniczona, zapisy na stronie centrumsamopomocy.pl.
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STRONA SENIORA

ABC Komputera dla seniora

Fundacja Gospodarcza zaprasza na bezpłatne szkolenie komputerowe skierowane do osób w wieku 55+, które chcą bez 
stresu i w przyjaznej atmosferze nauczyć się obsługi komputera.

Myślisz, że komputer to „czarna magia”? Obawiasz się, że jedno kliknięcie może coś popsuć? Czas to zmienić. Zajęcia odbywają się 
w małej grupie, w spokojnym tempie, z indywidualnym wsparciem. 
W programie m.in.:
•  podstawy obsługi komputera i systemu Microsoft Windows,
•  tworzenie i porządkowanie plików oraz folderów,
•  pisanie prostych tekstów w Microsoft Word,
•  korzystanie z internetu i poczty e-mail,
•  zasady bezpiecznego poruszania się w sieci.
Szkolenie odbędzie się w dniach 17-18 marca w godz. 9:00-14:00 w sali nr 1 w budynku Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2). 
Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy pod nr. tel. 58 622 60 17, 531 451 890 lub pod mailowo sekretariat@fungo.com.pl.

Halina Jasiak dołączyła do grona gdyńskich stulatków

Pani Halina Jasiak jest równolatką Gdyni, urodziła się 7 lutego, czyli trzy dni 
przed nadaniem praw miejskich naszemu miastu. W dniu urodzin jubilatkę 
odwiedziła prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek. Złożyła najserdeczniejsze 
życzenia, wręczyła bukiet kwiatów, a także upominek.

Pani Halina urodziła się 7 lutego 1926 roku w Nowych Kromplewicach. W 1931 roku 
wraz z rodzicami przeprowadziła się do Gdyni i zamieszkała na Grabówku. W 1945 
roku, w wyniku bombardowania, spłonął dom rodzinny pani Haliny. W czerwcu 1946 
roku wyszła za mąż za Jerzego Jasiaka – rzeczoznawcę bawełny. Małżeństwo doczeka-
ło się trzech synów. Pani Halina w latach 1960-1982 pracowała w zakładach mięsnych. 
W 1965 r. przeprowadziła się z Oksywia na Witomino, gdzie mieszka do dziś. Doczekała 
się sześciorga wnucząt, siedmiorga prawnucząt oraz dwojga praprawnucząt.
Pani Halinie serdecznie gratulujemy wyjątkowego jubileuszu i życzymy wielu pięknych 
chwil w zdrowiu.

Pani Halina Jasiak z prezydent Gdyni Aleksan-
drą Kosiorek // fot. Natalia Kawalerowicz

Aktywny senior

Fundacja FLY oraz Stowarzyszenie Pomorskie Pośredników w Obrocie Nieruchomościami zapraszają osoby 55+ na wykłady 
„Senior w świecie nieruchomości”. 
Fundacja FLY zaprasza osoby 55+:
•  na wycieczki jednodniowe po Pomorzu. Zapisy od 6 marca w biurze.
•  na wycieczki krajowe na Śląsk Opolski lub Ziemię Kłodzką. 
Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2 od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-16:00.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
•  na spotkania Klubu Seniora. Spotkania odbywają się w każdy wtorek o godzinie 15:00 w siedzibie fundacji na ul. Chylońskiej 
217 w Gdyni.
•  na spotkania przy kawie „Kawiarenka”. Spotkania odbywają się w każdy czwartek o godzinie 15:00 w siedzibie fundacji.
•  do zapisów na wycieczki: Termy Warmińskie 21 marca, Wilno 24-26 kwietnia, Podlasie 19-22 czerwca, Szczecin-Berlin 4-7 
sierpnia.
•  poszukuje wolontariuszy do wsparcia działań Fundacji podczas m.in. zbiórek żywności. Wiek nie gra roli. Szczegóły pod nr. tel. 
570 045 955.
•  informuje, iż spotkanie wielkanocne „Jajeczko” odbędzie się 9 kwietnia w Hotelu Business Faltom Gdynia (ul. Sobieskiego 125).
•  zaprasza do zakupu biletów na film „Najświętsze serce”, pokaz 4 marca w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
•  zaprasza osoby chętne do zapisów na zajęcia z pierwszej pomocy. Zajęcia będą prowadzone przez strażaków z Ochotniczej 
Straży Pożarnej przy Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej w Gdyni. 
Więcej informacji w biurze fundacji (ul. Chylońska 217) lub telefonicznie 570 045 955.
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